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--- NA PRGSU ROM] NOWEGO.
Roz,; cozynamy Rok Nowy z wiekszemi niz

kiedykowu pragnieniami i z większemi niz

kiedykolwiek nadziejami.
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Odsuwając na bek rzeczy małe i powszednie,

które chociaż wywołują w nas oburzenie i prote-
sty, jednak nie stanowia istotnej i najważniej-

szej treści naszego żywota, spoglądamy w przy-

szłosść jako naród, jako panstwo.
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Jakikolwiek bv! rok ubiegły, ile przyniósł

on cierpien i zawodów, to jednak dorobek został

ogjagniety wielki

Mimo se wysi'ki nie były jednoliże, mimo ze
. ogoł nie wykazoj swiadomosci swego

(dokonana została prtóra ogromna
w Polsce.

Mozemy krytykow ic premjerow, ministrow,
® rzad i sepm. mozeiny i musimy zresztą wszelkie

niedomacania c} sprawiedliwie, ale jedno-

cześnie nie możemy przed soba zakrywać rzeczy

wistych zdobyczy, ktore narod polski odnios! w

roku 1910)

Oto dzisiaj ua progu Nowego Roku narod

polski znajduje się w tem położeniu, że gdy on

rośnie, organizuje sie i w wewnętrznej walce do):

rzewa mieprzyjaciele i sasiedzi spadają coraz

niżej i ulegają rozkładowi.

OSŁAC

  

    

   

Dzieje «ie to zarówno w Rosji, jak w Cze:

na Litwie, na Wegrzech, wśród ukraińnców

i białorvsinow.
7

t Wytwarza sie syluacja, coraz wyrazniej i

dobitniej, że Polska wiasnie, a nie kto inny, stać

sie moze osrodkiom krystalizacyjnym pracy dzie-

jowej.

Pretensje Rosji i Czechów maleć muszą wo:

bec polskich, a był innych jak: litwinów, ukrain:-

ców, bialorusinow nawet węgrów, zależnym
się staje coraz bardziej od oparcia się o Rzeczpo:

spolita.
Taka jest w istocie sytuacja.
Pomimo n:epowodzen i klęsk dyplomatycz-

nych, krociowa armja polska jest czynnikiem
decydującym. A armja ta jest zwycięzka..

Oto dzisiaj, tak jak przed wiekami, granice

możliwości polskich szerokó są otwarte na wszy:
stkie cztery strony świata. Cały wschód Europy,

północ i południe, to ciagla jeszcze kotłująca sie
i ksztaltująca masa. Polska wśród tego chaosu
jedyną skrystalizowaną siłą.

  

  

 

   

   

   

 

  

  

 

  

  

Ale podobnie jak przed wiekami, naród pol-
ski i teraz ma przed sobą olbrzymie do pokonania

trudności. a
Czy pot1._f1 je zwakzyc"

~

Czy polska potrafi zdobyć sie na potege i
działanie takie, by dać oparcie tym ludom, które
tego oparcia potrzebują?...

- » Y» + » +

Gzy otrzaśnie się z błedów, re jakcienie

nieszczęsne z przeszłości, wloką się jeszcze i (dzi:

saj za rydwanem nowej Rzeczypospolitej?...

Odpowiedz na to pytanie paść musi w naj-

bliższym czasie. Rok, który rozpoczynamy, przy-

niesie nam rozwiazanie zagadki.

Odpowiedź wypowiedzą czyny polskie - lub

obce. .

rjalną. Ale czy stan papięcia moralnego do wiel-

ich zadań jakie mamy przed sobą wystarcza?

m zwycięstwo, musimy mobilizować wszystkie

y moralne, organizować je i postawić na stra-

Pamiętajmy, ze Polska niema gór, ani mórz
«fliony , ;

Bronić jąmusi pierś żywa, a w piersi tej

› gorące obywatela * żołmierza.

 

  

Pamiejajmy to na progu Nowego Roku.
    

Jesteśmy dzisiaj jako naród potęgą mate- _.

Jeżeli pragniemy, aby rok bieżący przynmsł -
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beta na nim próbnego lotu wraz z jed
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Adm otrrzymali pozwolenie spacerów po

bz 1amnikiów
Parni,

(im niepostrzeżenie

i

RYTORJOW STRACONYCH.

W oD CS; CBH H/ aid Aw»:

uredniet wem s wey delegna-

rs{anowil prreprow a-

i wałka 0 otrzymypnie z

oddzielonych

i PRUSJANIZM ZOSTAŁ ZNISZ- CIĘŻKIE WALKI NA FRONCIE
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PoJedyncw numer2c

OSTATECZNE ZAWARCIE Mam MA
STAPIC 6-gzo STYCZNIA 1920 ROKU.

 

ŻYCZENIA NOWÓOROCZNE
SKŁADA CZYTELNIKOM, PRENUMERA-
TOROM, AJENTOM I SYMPATYKOM

N O W EGO Ś W I A T A"
PARYŻ, 31 grudnic. - - Wymiana ratyi'lkux-jż tra

Liu pokojowe«m/fifwtunmvimm jest na 6-go Stycznia
(roku. niemiecey przy10h już wszystkie pu
| profokułu traktatu pokojowego, z “wankxvm „(w
„ dszkodowanin za zatopiona flow niemiecką: w +
o Flow. Porozumienie co do tego punktu ma jedngk nal
Epic w tych dniach i delegaci niemiecey podpiszą Bmw
(po podpisaniu którego, Niemcy otrzymają odAljm
„(h:ezny dokument, na podstawie którego Niemeban
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"L73„ woes I' do Kilka dniami.

ało nad Dynabucrz oom jakiż niezna: |

v ~umoleot. eals złmołowany z aluint

mum. Samelet ten z powodu zepsze'ą

sie nom.. mmnsiat ne w po ł

tl; - Prue Toi nika maszynIst%, -

ajdowało «ie ane mon dwiueh pasaże

rów

-

podających sie za kupców ro-

mdgeveh do Mas!

uratowania tam -<orvyen mn pynoscl.

Wsza

k juk 3 rwy w cem
1

sevy zostali aresztowani i w kilka

miescie pod strazą.

teroplan został u@prawiony i jeden

służących przy litewskiej

lotnik niemiecki, por.a były

Rotgier, poprosił o luv/“111mm odby-

nym nowiejuszem |otnikiem. Pozwo-

lenie otrzymał oi

-

na

-

drugi dzień

wzniósł się w powietrze i 0 kilka mil

nb miasta opuścił się na ziemię. Za

chwilkę nadeszło tu dwuch ludzi pod

trrazg, wówczas Rother, w chwili, gdy

66 podziwiali nibyto sumolot, wręczył

rewolwery; zanim

straznicy sie spostrzegli, co się dzieje,

stali znienacka napadnięci i rozbro-

"kupey'' wsiedli na sa-

wywiózł ieh do Nie-

jen. poczem

molot i Rother

miec, gdzie się skryli.

Wtedy okazało się, »

żadni kupey. lecz jeden to Enver ba-

«za, byly główny wódz armji turee-

kiej a drugi Talanat basza, turecki mi- |

że to nie byli

Lihtvr spraw zagranicznych z ezasów

~tatnie _) “OJ!“

BOLSZEWIZM WWIĘZIE
NIACH

xm wim 31 gradnia. -- W wię!
HIJ'rl.)

 

 

{zieniach -amerykańskich się

gwaltownie mieh botszewieki. Wizy

F| tatnich ezasneh zorganizowany zi

J‘Vifll-“k brasi'', który ma!
+ * 6 a : + zt

zw zadynić zwalezać
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krzewiące
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Joden % przewódeśów tej nowej par-l

szwalezania kommantzmm, głosi;

500.000 osób- k t
f'i «ilu,

. Li t

Je .; „miru! ore roeZz-

uw przez amerykmiskié wiesienia prie

lux zg, 90 procent wychodzi radvka-

Kati. Eirabigni©=w więźniowie w tym

za pomoca bibljotekt wię,

ńsej i imasy radykalnej bibyły, -

venné} do więzienia. Wielu ra»

1 ołów idrie z ochata do wiezienia
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emo za jedi nmr oiderZefiie s1: | »if 1 i . rzeniem s/aneły w i"ze? Hol:„|:ng do Rosji. EURGPIE ZACRAZA ŁÓ
nej w -y skie podu 1 7 [thc/.U , , D W ROKU

war na linjach Hui/nHHHLh I mnnuh si XXMHĄL 3) «_:rmłmn. /.Hh]' h

„wszyścy policjanei byli na służbie po-

   

budzielone pewne ulgi, tyczące się ilości 400,000 ton 1
CZONY, A MILITARYZM 0SA- NARWIL mome alyh tongue Yow

! i - | UJa ow portowych, zadanych przez Aljantow od Ni

thY NA TRONIE. j [a midanowieje: w razie. gdyby Niemcom groziło *LOSDYN, 36 imp; na Loses a
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W s ten były wódz naczelnysth] się u.!xl'hll'u się (u.
w chwili.

lumen ezeskiej na Syberji, jen. Gaida. LONDYN, 31 grudnia.wszystkie pociągi kyly przepełnione -- Allg‘it‘lski minister

do pracy, około Thopogt ktiry Po nieudanej rewolueji we WIA Lulowy MceCurdy, oświadczył, że Europa stoi obe
dywostoku przeciwko Kolézakowi, -

9sóh w jednej sekundzie stanęło w |

d| która jak wiadomo, stłumiona zostala bee WleSŻOQO nwb07plor7oustwa głodu - «Uli:< h

wojny. Ludność Anglji jest dziś-liczebnie więks;

poprzednich latach. Anglja ma zagwarantowan:›

1920 dowóz żywności w liezbie 1,100,000 ton; wobs

ton sprowadmnwh w roku 1913. Jednakze datig
Horię ki brak środków żywności, jak masło, ser i cuk

Z Władywostoku donoszą, że acmiya ( POWOdIU, iz dzisiaj Anglja ma więcej ludu do w
Kotleznk lh‘fl komendę z ]nundnl'xnl/Alh w roku 1913. * *- Pr na bi +£

Najgorzej było na Iin jach po
głównie przez wojska japońskie i a-

gdzie zarazem pogasły świa | €
| merykańsśkie -- zbiegł do Chin, po-

wiada, że jedyny ratunek dla Rosji

jest w (padku ad&i. Kołczaka, resk-

zamierzają-

In i pociagi staty przepenione ludźmi

w ciemnościach przez 45 minut; wie-

  

u znalazlo się odważnych, którzy ry-
  Lo . . .' ,' |ejoniksty pierwszej wody,

rykowal życie i wyszli z pociągów.|5! NIV I J *

Na

sz07ęś@ie wypadków z ludźmi nie było,

   

       
  

 "dne pieszo (do następnej stacji.

tylko setki różnych biur i banków mu    

  

 

   

  

 

  

  

  

 

  

  

  

  

  

   

  

  

 

  

    

«------ ---choroby w ręce kozackiego genern!a, j ~

Siemionowa, który odznaczył gie w .':I'ÓW są trźymani na Syberji, jako TRZECH ROZBITKÓW

200 e (ostatnich bitwach z bolszewikan' - jeńcy wojenni, dziesiątkowani głodem,' "ANTON VAN DRIE

NOWE ZAMACHY w "(M_I Adm. Kołczak «tracił zupełnie zau. chłodem i różnemi chorobami. Ze stro , % WaN0. -

. | fanie swych zomierzy,

|

pon» zgeveh ny zainteresowanych rządów podetą.

| DJL klęskę za klęską. _- zostały starania w celu uwolmenm’

KILLADYSERT, - tych nieszezeSliwych i przetranspor-

dnia..- Po całym szeregu poszczegół- towania ich drogą fa Stany Zjedno-

CPZATIEFEĘAPŚNIŚĘXEVŚWĘęŚĘZ? czone, ponieważ ;)!-737. Rosję nie moż-

uratowamyth jest t;

na ich przewieźć do ich krajów. Trud-

mości największe leżą w tem, kto za-

RZYM, 30 grudnia. -- Polska, Au- „płaci te olbrzymie koszta. transportu dwaj inbi palacze

| WK)000 ludzi Fir/P? Japan)? i Amon-_ ~|ę oni na:mostku

thxdo Europy.

sinlo blisko godzinę czekać na swo)

[wl‘sulu'].

 

8T. JOK®S, 31 grod

-¥raj rano aratowano 3

tego*o skały podwodne

do zatoki St. Mary's

skiego, ''Anton Van T

 
 

Irlandja, 30 gru-

nyehizamaehow w Irlandjr, kilkirmas«tn .

niezmganych ludzi napadło na baraki

policy me w Lissycasey,  w czasie gdy

za bórakami i podpalik je, które: spa- Jun, Czecho-Słowacja i Węgry wniu-

lily. gig. dossezetnic. Żona . jednego z | statku, będącego psly apel do papjeża Benedykta o in-
 

poliejantów, ""H"!!!"a się w bara. terweneję w sprawie uwolnienia oby-| |. * " no ich mocno przem:

1,500,000 ZGINELO NA WOJNIE.|kachyledwo nratowala'swe życie; wszy tala.wateli tych państw, znajdujących się Dzisiaj na piad
 

stkie guehomości policepanto— stały się na Syberji. Około 200,000 polaków, : *+ u ean w. f sei Rt. 'Bkotis: fale
puma plunmni. ~ erecho-stlowakow, ' auutriaków i wę7 BEHLFN, 31 grudnia. - Urzędowocity ciała dwudziest
 

7 ~ GYTKIGE

NA DZIEN 4-go STYCZNIA1920 ROKU, ||

|
i

 | zostało «rłuvone, że na polach bi: załogi tegoż okrętu

* tew wojny europejskiej, padło 1,500,- ocalenia w łodziach
 

i 000, żaicerzy niemieckieh. czas katastrofy i
 

 

BfiCZflOSLCzhnkowne Stow. Mag
Z NEWARKU, ELIZABETH, BA f

._ SON, PASSATIC, PATEP
i innych okolicznych miejscowości. Wł
DZENIE AKCJONARJUSZY odbędzie

| dnia 2-go Stycznia, 1920 roku, o godzin
rem, w Sali Klubu Oswxatowęgo,255O

upraszamy o przybycie Polonji na Masowe zebranie,
które odbędzie się pod nr. 62-64 Astoria Hall, East
4th Street, New York City, a to w celu objaśnienia In- |
korporacji Koszykarskiej, zarazem i wyprzedaży pozo: |
stałych Akcji, które można bedzie zakupić na miejscu. .
Opraszamy Szanownych Rodaków o przybycie i pro- +)
simy nie opuszczać okazji, która się nadarza w dogodnej 1

$posobności. Uprzejmie zaprasza wszystkich
DYREKTORJAT

UniversalWillow & Reed WareCo. lw
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Ratersd at New York N. Y. Post offiee |
as second class mall matter.
 

MS" * Shbsoription Rates:
(Outside of New York Oity)

One Year ...................... $4 . 50 |
Hix. Months .................... 2.50
Thres Months .................. 1.26 |

New York City:
&mamually ...................... 67.00
Semi-anrually .................. 8.50

„› 266 a n a w e wr k u 4 4 i wa 1.76, | ;

Dziennik wydm-muy przez Spun. taa
IncWydawmczą „Nowy Swat"

-W. Kopachwicz, Pres. -

W. Błażewicz, Redaktor.

"q”sowy§ WIAT 0
Prenumerata na prowincji.

  

 

Roeznie ........................ 04.50
..................... 8 . 50

KwartalniB© 1.85
Preuumerata w New Yorku: |

Bośzkie ...................... $7.00
RPAMIGSBOI® ss ss 8 . 50
Kwartalnie „..... 2121152258 xi wi 1.75

New York, N. YOffice: 424 B. 9th St.,
. Tel.: Orchard 2878.

     

  

   

   

  

  

   

   

  

    

   

  

 

   

   

   

   

  

  

  

   
    

   

   

   

  

  

  

  

   

  

   

  

   

  

  

  

   

  

  

  

   

    

    

  

  

 

   
   

    

  

  

 

  

  

Rod-kejt ze. ogłoszenia nie odpowiada. |
Rękopisów nie zwręca.

Zmiana adresu 10 centów.
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rqpas karat wo 0prawns

Itkie"* wybitne o- } u-

Michler w

iństwowy, Ignacy Na

Warszawie

ikymarz

ego powodu |eljet>

skiej pisze:

głośli człowiek zapracówia

choruje na zołniek, to w ten
#. 2-22

tyle przyna jm

Aa go spotyka /

& łóżku „(HMV/w toz fo w

ma tę przyjemność,

rzebuje obaw: !

idk kulawy, ze wo nie weziia d

rojska. Krótko kar d ne d

na dwie stromy

Talk i my, Posród strasaliwe;
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„Z każdej strony i w kazdej częsci Stanów Zjed-

nocfonwh pracuja dzie: » noc mężczyzzi i kobietypod

zorganizowanym, spc:y nym i doskonale finan§owa-

nym kierownictwem, w celu zniszczenia amerykanskie
so zaufania w nowa Polske odwrotnie, zachwiamia |
(wary Polski w starsza siostrzyce republikę amery:

kanska.

Szkodliwa ta propag?
|

ada i hałasliw: bylaby smie. |

szna dla nas, ktorzy znamy prawdę, je eli nie byłaby - ący komitet p. Semb:ich-Kochańskiej. Czterdzieści pro-.

ent ofiar złożonych do komitetu p. Padelewskxego byly toona tragicznem niebezpieczenstwem dl
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Imperjalisci niemieccy 1 fósyjścy czerwoni impe-

rjaliści, zaleli maze ziemie agentami, doskonale wypo-
sagonymi w fundusze. Agenci ci napływają od strony
niemieckiej, a nawet pierwsza rosyjska republika zo-
stała zńisgczona przez Niemcy.

Paródy uliczne, apele do naszego kongresu i dzi: |
kie wolania o pogromach i masakrach, wszystko to są
cząstki tej propagandy -- aby zasłonić okrucieństwa |
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Po Lubomirski powiada źe p.o Paderewski he ama

(os Polsce nie tylko za to, 6 jest wielki lecz

Takze, 26 zercanizowocł Polski Im.-lnx,” v.

Otóż ćznjemy się wyjasnić babo:

wrrskiemn. że p. Paderewski, by utworzyc swój komitet

atunkowy, rozbił już istniejący i znakomicie funkcjonu-

i dzieci. Widziałem dowody tego zanim przybyłem do, ›ieniadze polskie.
Stanów Zjednoczonych i ogladałem więcej w osmtmch

paru dniach.

Znam Paderewskiego i znam go od wielu lat. Jes!
on energiczny i nic zatracił swej sztuki. Lecz muzycy

niemieccy artyzmu jego nie lubią.

Jest on ukochany w Polsce nie tylko jako wielki
patrjota, który oddał swcją fortune i poswięcił sztukę

dla ojczyzny, lecz jako ten, który przybył do tego kra:
ju, a z pomocą Willam'a H. Taft'a i wielu innych wy-
bitnych amerykanów, zorganizował polski fundusz ra:

tunkowy.

Paderewski uzyskał uznanie pretensji Polsk: w

sprawie absolutnej demokratycznej wolności na kon
ferencji pokojowej. Kierował on Republiką Polsk. w

pierwszych początkach. patrzał jak został utworzony
rzad stały i sterował nawa państwową w dnie najbar:

dzej ponure.

Moge stanowczo powiedzieć, że Ignacy Paderew

ski jest uwielbiany przez naród polski i ze
wal on ze stanowiska premjera wtedy jedynie, «dy
czul, że rozwoj praktycznego rządu powinien być zło

żony w ręce wykonawców zdolnych do szczegółów i
wypełnienia ciężkich zadan trwałego utrzymanie nia:

chiny państwowej.

Paderewski, który był wielkim muzykiem, był

większym patrjota i ZBAWCA POLSKI. BEZ NIE-

GO, NIE BYŁOBY DZISIAJ REPUBLIKI POL

SKIEJ.

BEZ NIEGO MILJONY MĘŻCZYZN, KOBIET

i DZIECI ZGINĘŁOBY OD OKRUCIENSTW NIE-
MIECKICH, Z GŁODU POWSTALEGO ZE ZLU-

PIONYCH MIAST, ZRUJNOWANYCH FABRYK,
DRÓG KOLEJOWYCH I INNYCH BRAKóW

PRZEMYSŁOWYCH.

Ostrzegam, że propaganda, która zagraza dzxslaJ
Ameryce, jest finansowana przez Niemców. Pewne ży-
wioły usiłują z całej siły, rzucić pomiędzy Polaków w
tym kraju -- więcej niż 4 miljony - zarazę czerwone:
go radykalizmu. Polacy w Stanach Zjednoczonych i
w ojczyźnie gardza bolszewikami i czerwonymi rosja-

nami. - %
W tym kraju korzystają oni ze sposobności uczci:

wej pracy i wielki przemysł amerykański ich potrze-
buie. Są oni silnymi, energicznymi i wiernymi robo-
tnikami. Nie są on zainteresowani w tak zwanym nie-
pokoju przemysłowym i biorą udział w akcji masowej
tylko wtedy, gdy wciągnięci są w wir ogólnych straj-
ków. Są oni religijni, silnie przywązani do swego do-
mu i mają za sobą kulturę setek lat. Pragną oni jedy-
nie sprawiedliwego ich traktowania, tak tutaj, jak i w
Polsce. Ostatnie wybory wygrały, możnaby rzec, kla-
sy średnie: partja rolna, ziemianie, drobni właściciele
ziemscy, drobni kupcy i ludzie „mali''- ogromną wię-
kszością. Jest to dobre. To wskazuje że mamy demo-
krację.

Rodowe tytuły i dziedziczne .są w Polsce wzbro-
nione, chociaż używać ich można poza granicami kraju
jako wyraz tradycp .

Nasz naród nie połyka teorji bolszewickiej - a
nawet nasi socjaliści są łagodniejsi niż wasi tu w tym

kraju. Naród nasz składa sie z tego samego typu pro-
stych i szlachetnych ludzi, którzy utworzyli republikę
amerykańską. To dobrze nam wróży, gdy widzimy cze-

go wy dopięliście :z waszym rządem. Lecz strzeżcie się |

radykalnych propągandzistów, którzy starają się |
' zgnieść waszą młodą demokrację.
 
worocztiem i najserdeezniejszem jest
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Scigano i w Polsce i wszędzie, gdzie-
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aby spekulantów i zdziereów choć w |części się spełnią.

ł Miljony głodnych i biednych ludzi

"sie oni gnieżdżą, bez nl;-Ł

| ezynajge Rok Nowy,
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tą tylko dzisiaj żyje nadzieją, rozm;
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wynuianie

lłl'l

| kach

ve portera -_ Ea mme Sun 'C, mówił [Hill{a

Jezeliby w rc ols Ka więcej p.

! aderewskieco, NIŻ za jego wielki patrjotyzni,. to byłoby

| o conajmniej grube nieporozumienie.

[Hip], | *. Lubomursha I\\?|'l'tl/_l. P* ]). l';l1l1‘l‘1'\\\|\i |

wł uznane demokracji polskiej na kontferejneji pokojo: |

ved. i ze jmrowadził on Republike Polska a cieżkie dnie.]

z do flabby“ rza du. Nie royuimiremy dobhirye o eo-m Dirl‘W—l

zej części p. Eanbomirskiem chodzi.

J uk to. ga Paderewski narsiał starać sie 6 uznanie (de)

uolkracjr w Pol., wtedy, gdy Aljanci walczyli przecież)!

› demokrację i wolność narodów?... '

Co się zaś tyczy Kierowała nawa pmistwoówą Polski,

a się zwrócić nwace, ze p. Paderewski przy je-

hał do Warszawy w stycznik. a pierwsze | najcięższe

hwale przebył rzmb Moraączewskiego,  minnowi@ny przez

Naczeluka Państwa Pitsiud kiego, Nie zaprzeczamy by

najmniej poźniejsgyvch czynów prenijera, ale wie każdy i

FAL RZĄDY, MAJĄC ZASADNICZE RZECZY GOTO
WE.

Dzieci już nawet w Polsce wiedzą, że praz cały okres
redenastonmnesięczny, gabinet Paderewskiego nic innego

NI GABINET MORACZEWSKIEGO.

Od ustawy wyborczej sejniowej (8drobnych praw we
Paderewski otrzy:

nat wszystko, nie potrzebująć się wysilać i łamać główy,
Sia to fakty

dziedzinach społecznych, p.

niezbite,

P. Lubomirski oświadcza „stanoóowczo", ze p. Padere-
wski jest uwielbiany w Polsce i ustąpił dlatego, żeby rzą:
dv oddać w rece, które zajmą się wykonaniem szczeggłów.

Tak, p. Paderewskiemu złożono uznanie jflm eztowlie-

kowi i obywatelowi, ale jako premjerowi, osmadczońo ka:
tegoryczme że ustąpić MUSI. (Czy p Lnbonuulu tego

“ngwł i

p. poseł twierdzi, lecz WSZYSTKIE PARTJE I STRON- ,

NICTWA, ZAZADALY, ABY SIE PODAŁ DO DYMI-

SJL. ~

 
i że gdyby nie miljony

ludzi zginęłyby z głodu i chłodu.,

011,

zw“my-m jesteśmy do rozmaitych reklam, czymonych

wielkim i małnn naszymi mężom stanu.

Ale w danym wypadky przemawia za pug“dmictwem
pisma amerykańskiego do amerykańskiego afarodu,
URZĘDNIK RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ!

TO POSTAÓ RZECZY ZMIENIA.

Nie chodzi -tutaj i nie może chodzić a pognniejszanie,
lub podnoszenie zasług p. Paderewskiego. #CHODZI O
PRAWDĘ. Dlaczego p. Lubomirski się z nią mija, rekla-
mujac p. Paderewskiego frazesami, ktorym rzeczywiste
Iakta. przeczą?

Dlaczego to sie rob1 w chwlh, gdy p. Paderewskxego

T

Lubomirski, dobry ,,byznesman'', toruje sobie w ten spo-
| sób drogę w Stanach Zjednoczonych, NIE JAKO POSEŁ
RZECZYPOSPOLITEJ, A JAKO PREZES RADY
|NADZORCZEJ „TOWARZYSTWA HANDLU Z AME-
IRYKA” i POSIADAJĄACY MONOPOL NA PROWA-
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Ale zgoła sensacyjnem jest oświadczenie p. Lubomir-i

skiego, że p. Paderewski jest zbawcą Polski, że bez niego!
* nie byłoby dzisiaj Republiki,

czyny jako premjera potępiła cała Polska? Czy może pan |

wiedzieć musi p. Iqibomirski. ZE p. PADEREWSKI OB—l
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. r s w „ Mount Vernon, N.Y. Wadysław Zakielski, Gramtown W. Józel Brusiński, 1232 Leomis
Jakie króki dyplomatyczne są konie-

 

Sprawie Galicji Wschodniej, jest tyl-
. 2,00. , „ y C a =- Q‘ rp. 7 - 46 Wiktor Chojnacki, 537 Fron

ceńe aby w Plebiscycie na Warmji| "°. DaStępstwem nieuniknionem "calej Wskutek starań, Konsulatu Generalnego Rzeczypo: J”]m farm—L' 992 K. 77 Sł. Cleve- Va. Box 186. Montreat Uun., Gae: '- 3
i ." |fej nieszczęsnej polityki, j Naro- spolitej Polskiej w Nowyv " ork rt variant 19 MY zocta- 'C. Y" Antoni Gradzieki, 1327) Michigan Ay. py zj eg lal zy yoi Mxrtrath Polska , odniosła zwycię *)" [›ŚxŚŁŚvpmf-szriś ~aro- spolitej Polskiej w Nowym Yorku, w styczniu 1920 zosta: Stanisław Skuza, 861 W. 17 St. Chi-| nout MZRPPW """} Dawid Skurbay introligator, 1

..) stwo.. / wobie placówk I”,” * „”;? "3 | nie podjęta stała i regularna komunikacja pasażerska! eago, III., potem Soperton, Wis. Co) lazer (; ”l' k 1" _ x N Feliks Swiderski, Maurse Av4 ale sobie acow dypiomacji polskiej na » r + » » w + - . Joze 2P . ust: Nf;-.. « . Maes C
P & CP " ! !* między Nowym Yorkiem a Gdańskiem. Pierwszy statek B. Camp. Nr 2. Tue} gusta 314 Field, Mass.

 

bruku paryskim, do ostatniej uprawia
chwili.

Chicago, 11. , Ludwik Jasiński.
Ludwika Buraczyńska, 785 First Av. | Benjamin Wilker c:o Langeg
Milwaukee, Wis. | torney St. New York Ci;

Andrzej Lecer, 229 - 9 Ave. Tomasz E.apiee 6:0 Jóże!
Falls, Pa. Ann St. Baltxoxe, Md.

OBEONY NASTRÓJ LUDNOŚCI 220 Cherry St. Nes

Ł&KIEJ NA TEEENIE PLEBIS-

TYOWYN W PRUSACH KRÓL

WSKICH I KIĄŻĘCYCH.

Charles Maliniak,

York City.

Walenty Wonciez, Box 882, Ham-

track, Mich.

Teedor Czech c:o Jan Baranowski,

18 St. Pittsburgh, Pa.

opuszcza Nowy York 7--go stycznia 1920, następnie 5-#o

lutego i około 20-go lutego. Pojemność statków mających

przewozić pasażerów do Gdańska nie pozwala narazie na

przewiezienie tą drogą większych ilości osób miesięcznik,

w pierwszym rzędzie zatem wyjechać winni ci, ktprzy

* : Oddawna domagaliśmiv się odwoła-

nia szkodników endeekich, przestrze-

galiśmy przed zgubną dla kraju robo-

tą polityków Komitetu Naroduwego,

(Bea-

ver)  159 

cavum e prOO6ŚCOGI *
<a (Moxicwnie) P u

nozna: Ill.

  

+ +.» ; + . Ka.: A. . r --u--.‘.--..--‘.--..‘:’:.‘..‘.7:.’.--u .--,.

obi, przepowiadaliśmy, że niczego dobre- wnieśli aplikacje i których paszporty są obecnie w przeł Bolesław Reyzoryk, Depew, P. O. j [?”-'W a ia *k*R s* y"ta 1" -
Ludność w Prusach, przyznanych go oczekiveao nie można, i ule “nah-i} chowaniu Konsulatu.. NNN , Box 81 -_, Soul . . .

Polsće traktatem pokojowym zaczyna |od polityki i dyplomacji ludzi, któ- I ; . ' 307, . dhm-enty fon ao Hagings Si. [ł SZYFKARTA do HANIBURGApbwoli oddychaé, Polacy wy-| rzy 'wwiesili się poły reakejonistiw } _ Dnia 30-go grudnia b. r. zostanie otwarty Wydział! Detroit, Mich. i NS

znańie narodowości utrudniano na/francuskich i czarnosecińców rosyj- P@Szportowy w gmachu No. 953 Third Ave., róg 57 ulicy |>: ”"Ikwa”" 678 Clarence St. Mik |[] p ,, ,

$ażdjm kroku, wydobywają z pod po (skich, by w trójprzymierzu ścisłym Posiadający  pokwitowania na paszporty mogą „gi Wake, Wis. | na najszybszy okret "MONGOLIA \kt°ry odchog
Ludwik Kołodziejczuk, 57 Omandruns
Ave. Hamtramek, Mich. [ł

Błażej Biczek 4909 Melville Ave.

Ind. i[.]

Jan Augustynek, MiJlsboro, Pa. Wa- | &

shington Cap. Box 130. | :

Pawe Artym, ze wsi Dyniska, New'l

T Styczma, kosztuje tylko $100.wsteecnictwa zatopić
wy Polski.

swe nabytki i swą cichą pra- żywotne
ep.: To :co .isthiało dotychczas nielegal-
niej i .w jak szkoły, towa-
rzystwa, związki i t; p. spełnia teraz
«we, funkcje prawnie i swobodnie. Do
form towarzyskich należy język pol-

"*

|

dnia 30-go grudnia b. r. podjąć je, zgłaszając się osobiście|
lub piśmiennie i przekładając pokwitowania.

 
.n!

Kto ma paszport od POLSKIEGO lub SZWEI

KIEGO konsula, niech przysyła zaraz zadatek. W

SZYFKARTAdo ANTWERPEN

Wołania nasze i przestrogi przeszły

bez skutku. Polska zbiera oto zniwo

dyplomacji endeckiej.

. z . . Chicago,
Aplikacje na nowe paszporty przyjmowane obecnie

nie będą. 0 przyjmowaniu nowych aplikacji Ronsulat (e-

neralny zawiademi liczby osób powracających do Polski.ski. Służba posługuje się swą mową " Zdumiewać się trzeba zaiste, gdy York. ()

$2323.71?“ w Mąż:.chąogożkwę Ste if“ cigfivjfklkfififi" 3251” ta je. Reemigranci wracający obecnie do Polski winni Ze) Światek. Box 56 Newberry, Mich. H
¢ G miec „ =- y % t < ą +4 só. ; sols - m Riti dl :):)ęcsżażiąihęszilzo I::mh fil „Julią: ;mlż ,:; w qżxińt? względu na nadzwyczajne trudności aprowizacyjnę w kra: Drużyński Franciszek, Toledo, Ohio. [] na okręt "LAPLAND'"ktory odchodzi: 20 Stycqadnoset pols ch FH 215 BALTIC " _" z . me UA . o». af 7A sah@ 4 4 . rłówyunin alko » 720 | Prokop Julian, 1312 Clybown Ave. _L

praw obywatelskich, przemysłowe i licji Wschodniej, mając przeciwko so JU, zabrać zł 50h} it 10 plo nit )”.)le Hb zboże i Uniting“. 111. | " kOSZtUJe tylko $85 do granlcy nlemIQCkleh
słoninę. Pamiętać należy, że każdy przybywający do Poi:

ski obecnie utrudnia wyżywienie ludności, która i tak wal-

czy już z głodem.

bie przedstawicieli takich potęg, jak

Ameryka, Francja, Włochy, Japonja.

›Lloyd George, taki uległy wobec opi-

'nji kraju własnego, taki wrażliwy wo-

bee każdego podmuchu niezadowole-

gospodarze Piemieccy okazują zado-

W#olenie z nowego obrotu rzeczy.

Odańsk połszezy się z dnia na dzień,

związki, zebrania, wiece i nabożeńst-

wa polskie mogą zaledwie pomieścić

| „ PRZYSYŁAJCIE NATYCHMIAST ZADATI
[] NA ZAREZERWOWANIE MIEJSC

)Posyłamy pieniądze do kraju po naJnlzszym ku

| MORRIS ENGEI

ę; POLSKI DOM BANKÓW;
['] 129 GREENWICH STREET, NEW v
nxo'oQI-oo--.co—'ooclc'oou-Ioo-Io'o

M6 --- 2000-20 +. Raha? _*

Hadam Franciszka, vel Adamska,-

Milwaukee ve. Chicago, III.

Zawada Szczepan, 556 So. Centre St.

Sehenectady, N.Y.

| Audrzej Zywot.
KOMUNIKAT.

trumy garnacego sig ludu. Znienawi- nia of) to robotników, czy burżuazji . Michał Duraj, 2393 W. 5 St. Cleve-
dzońy. greneszuc ustępuje, rząd wywo angielskiej, niezłomnym okazał się . z z R bas : land, Ohio. *
zi resztę zapasów i materjąłów re-| wobec polgezonych mocarstw koalicji Otrzymujac od rodaków liczne listy zapytujące, CZY il ju.| biórecki, 651 Purk Ave. Kan.

  

  

   
   

   

     

  
   

    

  
  

   

      

  

jak lokować mogą oni pieniądze swoje w Pocztowej Kasie

Oszczędności w Warszawie, - Konsulat Generalny Rze:

zypospohteJ komunikuje interesowanym, co następuje:
Każdy obywatel Polski może lokować swe pieniądze

za pośrednictwem Konsulatu Rzeczypospolitej w Poczto:
wej Kasie Oszczędności w Warszawie. Jest to jedyna pań-
stwowa instytucja w Polsce, która przyjmuje wkładki o:
szczędnosmowe, a na żądanie depozytora, lub osoby prze:
zeń upoważnionej do tego wypłaca je na powrót.

Na wypadek śmierci depozytoraPocztowa Kasa Osz-
czędnąści postępuje według przepisów prawa spadkowe
go.

w sprawie, która przecież tylko w bar
dzo dalekim stopniu porusza intere-
sy angielskie. Jeżeli głos Lloyda Ge
orge'a przęważył szalę, dowodzi to
tylko, że dyplomacja polska całkowi-
tie zaniedbała najważniejszy poste-
'runek światowej polityki - Anglję
- i że nie pozyskała sobie stanowczej
pomocy pozostałych członków koali-
cji. Nie wiemy, jakie pobudki bezpo-
średnie działały na Anglję przy po-
'wzięciu przez nią nieprzychylnej dla
Polski decyzji. Wprawdzie cała do-
tychczasowa polityka Anglji zmierza-
ła w tym kierunku, by nie dopuścić
do powstawania zbyt potężnych na
łądzie państw. Ale logicznie rozumu
jąc, niewiadomo, dlaczego Anglja ob-
stawaćby miała za tym, ażeby przy-
szła wielka Rosja powiększona zosta-
ła jeszcze o szmat ziemi galicyjskiej.
Dla wzbudzającej zaufanie dyploma-
cji polskiej nietrudną byłoby rzeczą

zerwowyth,

-

w nrlzędach funkejonują

doradcy i pomoeniey polscy, ludność

polska wstępuje z hymnem na ustach

nmgxwolnosel

sas City, Kans.

Stefan Bahiszewski, 875 Longwood

Ave., Bronx, N.Y.

Stefan Cembrzyński, 1721 W.

go Ave., Chicago, II.

Samuel Adam ze wsi Jagodna, pow.

Włodawski, Detroit, Mich.

Paweł Stelniaszczyk, 610 Seventh St. K
Beaver Falls, Pa. 7 }

Jan Skora, 2255 S. Sucrae‘nto Ave. ° *

Drogado Majatku

<add

Chicago, Ill.

Wojciech Miedziak, szewe ze Stratko-

wa, Chicago, III. *

Jeżeli chcesz być bogatym, to pisz zaraź po książeczkę ze wszyst
objaśnieniami, otrzymasz ją zupełnie: darmo.

. Wytnij to ogłoszenie, napisz tu poniżej swoje nazwmko i adres i
pocztą w kopercie, którą adresuj tak:

Wawrzyniec Andrzejewski, Chicago,

- D. P. CO., 40 BUCHOY ST. DETROIT MICE

III.

Jan Szewczyk, Freeport, L. I. Imlę i nazwisko ............... & aa ves bs sae a soppy

Stanisław Bojarek, Chicago, Ill.

Edward Starrezynski, Chicago, IIl.

Nieszczur Kozak, 605 E. Marshal Str. Numer i WIIC& .......2.9 8.2 ..... Miasto
Minneapolis, Minn. i

Chica-

» „tro;tenudziela się Polakóm na

kranie. plebistytewym w Prusach Kro

lewskich i Książęcych. Ludność nie-

miecka tam zamieszkała czuje się o-

puszczoną przez Berlin i jego funkcje

warjuszów; ślepe zaufanie w niemi-

ką wszechmoc ustępuje. uczucie roz-

uczy i *zrezygnówąnemu poddaniu

tęwyrolfom losu. Rząd wie.0 tem i

osuje wszelkie represalja, aby ten

ntyimentb zomiesé juz w zarodku. -
ojska, usuwanie z Prus Królew-

transportuje się w wielkich ma

Prus Wschodnich, w szcze-

'oren plebscytowy. Poli-

jerja znacznie pomnożo-
an istne orgje. Każdy

": wolę agenta i szpiega

3:3«wa,—:*:*.oles

 

 

Depozytorem może być każdy obywatel i każda oby
watelka polscy (pełnoletni lub niepełnoletni), oraz t. zw.
osoby prawne, to jest, stowarzyszema, instytucje, firmy
handlowe, władze publiczne i t. d.

Oszczędności składać można na własne nazwisko, lub
na nazwisko innej osoby. Natomiast nie wydaje Pocztowa
Kasa Oszczędności książeczek wkładkowych na nazwiska!
zmyślone, na przydomln na nazwiska kllku osob rowno-

Ignacy Brodzik, Milwaukee, Wis.
Teodor i Stefan Kozłowscy z Kalisza.

..........

  

  

 

    

  

   

   

P<x/ do ludności polskiej. -

ie polskiekrępuje się na każdym

kuj «Śmnożrą'się szykany ze strony

nmmty'vaji urzędników. W rażącym

trascie do uchwał paryskich, za-

pieczających swobodę i opiekę

jejszościom narodowym .stoją gwał

popełniśne na ładzie polskim w ob

arze plebiscytowyin. O gwałtach nie

jeckich (na (Śląsku wie dziś każdy,

o opiecżętówsne sąkrwią i życiem;
a obok nich na drugim obszarze ple-

gey towym, hen nad: morzem Bałtyc-
m, codżjerniew duchowej walce

H polski te same ponosi katusze, że

si6 we /łżachi udręczeniu moral-

te ludowi warmifiskiemu i ma-
iemu"nie wolno wyznawać, ze

olskim, że go na każdym kro-

otykają szykańy i gwałty prze-

pruskiej, że narodowość polska

kryta i śledzona, że język pol-

klucza się z życia publicznego i

ratnegoó,że zawsze i wszędzie wi-

Nasi-braciaodezwy,gazety i bro-

zobydzające Polskęi hudzęktó-

Eerzą oszczerstwa i kłamstwa 'o

fe, że'stan . wojenny na. terenie

cytowym pozwala każdemu urzę

yi Polaka przy: pajmniejszem po

hiu aresztować,osadzać w wię-

h i bezpodstawnie sądzić, że

|pieriądzmi i gwałtami urabia-

ranie o tem nie

rasa ościenna, ami Paryż.

poprosić, aby, koalicja, któ-

yje narodo-

a wkroczyć ezynnie w sprą

na terytorjum plebisey-

aji .i * Mazowsza, bo lud-

która tam : jest: w „więk-

 

   
  

   

   

   

 

    

   

 

   

     

   

    

    

  

    

 

   
  

   

  

  

  

          

  

      

  

        

  

              

  

  

„Polacytamtejsi  zrozy-,

że koalicjasankcjonu-

pruską "politykę (gwał-
o no

pny «prusak i; dzi§ je-

pad »sweini ofiarami.

#6 dlaczego Rada Naj

teraz rządzi światem,

ą na cierpienia dudu

ame masze czynniki

tej sprawie poświę-

dzi tu o oswobodze-

i narodu z pod ja-

o wyzwolenie na-

ważnych pod ka-

rozwoju  państ-

żej: tych męczarni nie,

i- że pazwals (@}

przekonać Anglję, że Polska wraz z

Galicją Wschodnią nie byłaby jesz-

bze tak straszną potęgą, któraby za-

grażała równowadze europejskiej. -

Groźba, że Galicja WschÓódnia mogła-

by się stać terenem intryg niemiec-

kich w razie ustanowienia tymeczaso-

wego mandatu dla Polski, przemawia

bardzo do umysłów francuskich i pra-

polski punkt widzenia. Ale cóż, kiedy

te same umysły i ta sama prasa bar-

dziej jeszcze życzliwe okazały się wo-

bec reakcji Denikinowskiej i z dwoj-

pa dobrego, wybrano to, które więcej

na przyszłość zapowiada korzyści, t

j. Rosję. To zapiątanie się dyploma-

cji endeckiej w matnię reakcji fran-

cusko - rosyjskiej z nieubłaganą ko-

niecznością. prowadzi i prowadzić mu

si do klęsk. Narodowi demokraci spra

wę Galicji Wschodniej stawiali na

gruncie imperjalistycznym - i uzy-

skali to, że ententa uwzględniła in-

teresy imperjalizmu - rosyjskiego.

I tylko Metternichy i Bismarki ende-

'ckie w Paryzu mogly do tego stopnia

zaprzepaścić sprawę, że miasto, krwią

zaświadczające polskość swą, jednem

pociągnięciem pióra dyplomatycznego

wypożyczone zostaje na 25 lat Pol-

see. ~ ›

Trzeba sobie uprzytomnić, z jaką

łatwością Czechy zaamektowały do

swego państwa 4 miljony Niemców,

miljony Słowaków i Rusinów, nie na-

potykając. na najmniejszy sprzeciw ze

strony koalicji, ajak z drugiej strony

Polskę się krzywdzi przy każdej spra

wie -aby pojąć; jak dziecinną igra-

szką:w rękach koalicji i imperjaliz-

mra . braci "słowiańskich -są dyplomaci

endeccy , ' so -- ;

Galicja, , Wschodnia .byla - zawsze

„specjalnością! narodowej demokra-

cji. Ta sprawa zawszę była przez en- |

dencję wysuwa na pierwszy plan,

jej nadawano największy rozgłos, Ga

lieją Wsch. narodowi demokraci uzna

wali za probierz patrjotyzmu polskie-

go. Dyplomacja narodowo-demokraty-

czna lekceważyła i pozostawiałw w cie

nu Śląsk Cieszyński i Górny, aby

tem jaskrawiej akcentować sprawę

Galicji Wschodniej.

I oto właśnie na tym punkeie po-

litykę i dyplomację endecką spotkał

największy cios, 16cmpxomuux raklę

ska. .

Robotnik") 

sa prawicowa z całą siłą popierają |

swoją w przeciągu długich miesięcy |

cześnie i t. p.

a

ich listy.

teresanta.’#

 

J 1

Jedna osoba może posxadac tylko jedng kalązeczkę
wkładkową na swe własne nazwisko.

Depozytor otrzymujący kgłążeczkę wkładkową od
Pocztowej Kasy Oszczędności, łysi na tej książeczce w
mieścić własnoręczny podpis, a jeśli pisać nie umie, znak
odręczny, połozony wobecnosc1 swxadka

""od plemędzy złozonych w Pocztowe) Kasie Oszczęd
ności, płaci ta Kasa 3% rocznie.

Pieniądze można odbierać z Pocztowej Kasy Oszczęd-
ności w każdym urzędzie pocztowym w Polsce. Obywatele
mieszkający w Ameryce, a mający depozyty w Pocztowej
Kasie Oszczędności, które chcą wycofać, muszą się w tej

- sprawie zwrócić listownie wprost do Pocztowej Kasy O°
szczędności w Warszawie. Konsulat Generalny przy wy:
cofywaniu takich depozytów nie pośredniczy.

. Przy przesyłce pieniędzy, mających być złożonymi w
Pocztowej Kasie Oszczędności, należy do listu dołączyć
małą, nie naklejoną fotogTafje depozytora. Bondow Wol-
nosciowych Konsulat nie przyjmuje.

* Kurs dolara w stosunku do marki polBkIB-J wynosx o"
becnie siedmdziesiąt pięć marek za dolara.

KONSULAT GENERALNY.

 

KOMUNIKAT.

 

''Konsulat odbiera mnóstwo listów od Rodaków w
Ameryce, pisanych nieraz w bardzo ważnych sprawach,
ale opatrzonych w niewyraźne, niedokładne podpisy a na-
wet czasem fałszywe adresy. To też odpowiedzi na takie
listyzwracane są przez. pocztę, która adresatów odnaleźć
nie mogła. Wynikają stąd wielkie przykrości zarówno dla
Konsulatu, z powodu masowego zwrotu listów, jak i dla
stron, które uskarzagą się, że Konsulat nie odpowmda. na

Nalezy przeto, celem umkmęcxa takich przykrości i
| opóźnień, podawać we wszystklch listach do Konsulatu-
w sposóbdokładny i wyrazny, imię, nazw1sko 1 adresin-

 )|
KOMUNIKAT,.

1  

Z powodu mnóstwa listów, nadsyła-
nych przez rodaków do Konsulatu Je-
neralnego, a adresowanych do p. K.
Ostrowskiego, jako Konsula Jeneral-
nego, podaje się do publicznej wiado-
mości, że p. Krystyn Ostrowski nie
jest Konsulem Jeneralnym w Nowym
Yorku, ale Sekretarzem Poselstwa,
  

   
 

Konsulat Generalny "wzywa ponżej
wymienione osoby względnie wszyst-
kich znających ich obecne miejsce po-
bytu do zgłoszenia sie listowrie do Kon
sulatu.
Andrzej Warzecha, 13351

Ave. Chicago, Hegewisch Station,
Til.

Jézref Nikias, 331 Bollar Nt.,
ford, Mass.

Jan Berowski, 25 South St. New York
City.

Franciszek Grodkiewicz, 727 West I'y-

Superior

Now Bed-

  

Nieraz zauważyłeś wyrzu-
ty na twarzy i myślisz wtedy
że to zatrucie krwi, Mylisz
się, bo w 9 wypadkach na 10,
powodem. tego jest zatwar
dzenie, jakie pragrywa natu-
ralny sposob trawienia. Ro-
zumie się, że to jednocześnie
zanieczyszcza krew, co oka
zuje się na twarzy w postaci
pryszczy, krostów, czerwone
go nosa, meczysteg cery. Po-
zbądz się zatwardzenia, u-
trzymuj krew swą czysto, a
zobaczysz, | jaki będzie wy
gląd Twej twarzy .

PAMIĘTAJ, żć gdyVpI'ZYJ
mujesz pokarm, bez mledu
na to, jak dobrem jest pozy-
wienie, gdy trawienie nie

| jest dobre, gdy masz zatwar-
dzenie, pokarm ńie przynie~
sie żadnego pożytku. Nie mo
żesz unikać kary, jakoteż
straty sił fizycznych i umy-
słowych, jakie zo soba pocią- |.
ga zatwardzenie. Jeśli przyj
mujesz więcej pokarmu ani
żeli Twe narządy trawienia
mogą przerobie, wtedy wy-
twarza się nadmiar kwasui
gazu, który może zamienić
się w truciznę, jeśli obładu-
jesz żołądek. Aatxmrdzeme
draźni ściany żołądka, jelit i
nerwów, których cieniutkie
niteczki przebiegająwnętrz
nosci miljonami, rozchodzac
sie stad po catem ciele az do
mózgu. To często wywołuje
ból głowy, na jaki dużo ludzi
cierpi, także bezsenność, 0-
ciężałość i zniechęcenie do
wszystkiego.

Światowej sławy

”KALWARYJSKIE" Wi-
no Lecznicze naJprędzeg,na;

 

 

ZATWARDZENIEZATRUWA KREW, WYWOŁUJEBOL:
WYINERWOWOŚC -

 

noczebme wzmacnia cały or-

pornym, na rozmaite niedo-
magania. Oto co pisze jeden
człowiek z Nebraska; ""Cier"
p1ałem na zatwardzenie od
lat." Uzywatem najrozmait-
szych lekarstw, na jakie wy-
dałem grube. plemądze, ale
bez skutku. Po użyciukilku
butelek KALWARYJSKIE
GO Wina Leczniczego, nie
tylko pozbyłem się: zatwar-

a

|

dzenia, ale czuję Slęw doda-
tku tak wybornie, że z czy"

„A stem sumieniem mogę każde
mu. polecić to iście cudowne
lekarstwo, znane każdemu
jako  ""KALWARYJSKIE
WINO LECZNICZE", .

, NKALWARYJSKIE Wi-
no Lecznicze" jest rzeczywi-
ście wyjątkowo działającem
lekarstwem. Ono to wyko
rzenia zupełnie zatwardzenie
i wszelkie inne niedomaga-
nia, jakie wywołuje słaby20
ładek czyniąc go chłodnym,
błodkuni przyjemnym. bpla
wią, że czujesz przyjemność
w każdym kąsku, a tylko
wtedy możesz cieszyć się
zdrowiem, gdysmakuje ci
jedzenie.

Wez "KALWARYJSKIE
Wino Lecznicze", a zoba-
czysz, jak prędko ono regw
luje żołądek, usuwające za-
twardzenio, nadecie, zgage,
odbijanie się, niesmak i t. d.
Teraz będziesz zajadat sma-
cznie, będziesz wyglądał le:
piej, spał spokojnie a ner-
wowość Twa zniknie zupeł-
nic Zobaczysz jak w krotklm

ganizm, czyniąc ezlowieka dd

ju ag

  

    

    
  

   
   
   

  

     

    

   
  

   
   
    
    
    

  
         

  

  

  

 

  
     
   
    

    

   

  

    

 

   
  
  

  

   
    
     
  
       
   
      

 

   
  

wszystko, "kosztują
nio. "Dlaczego więc
gdy pomoc jest 1:
Wszyscy ci, którą
"KALWARYJS
na Leczniczego"
doznali szybkicg
skutku. Wielu
Wląda o tak cudo
cy, że słowa icit staj
wie nie do uwierzes
T-
Jeśli jesteś jedn

który próbował j
maiłszych lekarst
czego nie uzyską
wiu i sile, zacznij
wać ?"Kalwaryjs]
Leczniczego". N
z dnia na dzień.
zdrowia. Staraj
zyskać siłę fizy
słowa. Używaj
czy, Jdkwh d
się rozumieć c8
zdro“ie. Tak jakś
(tea i Ty przyznasz
(rzyłeś, iż to rzeq
ipOLbYL się zatwa

konać podobnej

wia ku

kim czasie.

Kup jesze

WARYVJSKR

nicze", a doka

W przeclwn na
cimy pieniądz
bna jest lepsz

Jedna but
i 6 cen
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DOMY NARODOWE I SALE, W
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hlnrulnuh Anglji, mia które się też

powołuje. żądając i dla siebie oczywi-

Scie też wolnego miejsca na pers-
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Węgiel w składzie leży,

leży i drożeje... 5
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cznicze usuwa zatwardze-
wojny
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wyższego ng. naszych konfrenejach z

Anglją, uyi mamy. dobrowolnie nap.

Persję na zawsze opuścić, ustępując

grzecznie miejsca nie›mieckim. wyro-

bom ,changed in England'

     % Wojs

Wiec

E. 6-

y nie mo

ja widzi

m anglo-

niem su-

31-go Stycznia, 1920 r. - Kółko O-I

światy im. Staszyca urządza wie-

czorek w sali ob. Katza, 431 East

6 ulica.

7 Lutego, w Sobotę, II-gi Okręg Zw.

T-ej wieczorem.

LUB PISZCIE DO NAS:

KLOODAi LEŚNIAK

520 E..óth Street _ NEW YORK,

Dr. A. H. Chatupska
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k Polskich, urządza Wielki

zorek, w sali ob. Katza, 431

ta ulica. Początek o godzinie
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DO S EDAW
\

a konsulatu mieszczą się

|

dn

. 40 przy Vest 40 ulicy.!

esanci przyjmowani są. od

0 rano do 1 po poł., oprocz

i świąt. -- .-  "Cor. 2nd Ave.

 PEZ

SLAW PRUS (Aleksander Głowacki).

R A ON

K WALKA DUCHOWIEN-
STWA 0 WŁADZĘ.

POWIEŚÓ

(Ciąg dalszy.)

ROZDZIAŁ VIIH. , '

Ini książę wysłał swego ulu-

›zwaniem do Kamy. Przyby:-

iimiast w szczelnie zasłoniętej

 

 
 

przyjął ją w owbnwn poko-

18 ' !@ |OW,! I!
- rzekł - jednwm wieczo-

i domem.
th !. . . -zawołała kapłan

vydzięczam najwyższą
szkodziło ci, dostoj-

vłeś zawołać two-

gdleta. Podobno

NEW YORK AUTO SCHOOL
lmetuuakun, że obawia się, by nowy u*

kład nie poruszył caego światą mu-

werennyut «i wolnym narodem niaho- . R 22 gł; ę Sew-Sey.
 

OZYTAJOIE "NOWY SWIAT"

ui "Lutego 1920 r. Tow. im. Jen. Dwer

niekiego, oddział 39 Z. W. P. urzą  

7  DENTYSTKA

1207 - 50-ta ul. Brooklyn, K.Y.

~

-G A Z E I

"NOWY SWI
* 802 EAST 14th STREET

 

zumańskiego, ktrego część
NEW YORK pod panowaniem i

+ r€ z
bym przypuszczać, że nasz władca znaj
duje się o kilka kroków odemnie pod go-
tem mebem

Książę zarumienił się.Jul-met» była
zdziwiona, dowloduawszy się, że książę
z dziesięć wieczorów przepędałpodjej
oknami!
A może ona/i wiedziała o tem, gdvby

sądzić z jej półuśmiechniętych that i ob-
łudnie spuszczonych oczu. -
+- Więc teraz, Kamo - mówił książę
- przyjmujesz u siebie Asyryjezyków ?
- To wielki magnat!. . - zawołała

Kama. - To powinowatykmhSargon
kuny pięć talentów ofierował nawą-bo
gun
A ty mu wywzajemnisz sie, K:imo

- szydził następca. - I ponieważ jest

tak hojnym magnatem, bogowie feniecy

nie ukarza cie muuu] s

- Co mówisz, panie?. . . odparła, skła
dając ręce. - Czyli nie wiesz, że Azjata
choćby mnie znalazł w pustyni, nie pod-
niesie na mnie ręki, gdybym nawet od-
data mu się sama. Oni lekają się bogów.

- Pocóż więc przychódzi do ciebie,

ten śmierdzący...
Azjata! C

- Chce runie gamówić, ażebym w$~
w #3

wpywami

nie - ten pobożny

Najświeższe madomoscx z Polski. dza

Ameryki i całego świata!
poważna

  

- I powdzwsa?
—POJdd€. 94011 ty,pdlllt‘ każesz...

* fre odpowiedu‘fid hama, zasłaniając

twarz welonem. - f

( Książę milczał, ujął Ją za rękę. Usta

mu drzaty.
. :-- Nie dotykaj mnie, pane - szepta-

ła wzruczona. - Jesteś władcą i oporą

umjuiwszystkich Fenicjan w tym kra-

ju, ale::

.

bądź miłosierny.
Xamxmtxuk pnwlł ją i zaczął chodzw

po pokojw.
- Gorący dzień, manda? - 1zekł.

Podobno są kraje, gdzie w miesiącu Me-

chir spada z nieba na zemię biały pmh

który na ogniu zmienia się w wodę i

zimno'robi. O Kamo; poproś twoich bo:

gów, ażeby zesłali mi trochę pierza!. ..

Choć, eo ją mówię?... ;Gdyby pnkrvli

nim cały Egipt, wvwhk ten puth zmie

niłby się w wodę, ale - nie ostudziłby

./:
Bo jesteś jak bęski Ammon, jesteś

słońce ukryte w ludzkiej postaci - od-

partó Kama.- Ciemność pierzcha stam |

tad, «dzie zwrócisz twoje oblicze, « pod |

blaskiem twoich spojrzeń rosną kwia-

tx... ) 1

'w' › znowu zbliżył się do niej.
110me -- ~nn—„pm:—
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431 East 6-ta ulica.

„ge. .

. tw01.1

wieczorek w sali ob. Katza,

U
. fo -

możesz zrobić krź'YWQyńóxĘOJeJ kaptan-

Gd» milczenie trwało ?byt długo, spy

tała: ;

- Kazałeś mnie wezwać, władco, Oto |

]Cstmn i czekam, abyś mi objawił ’\\ole

Ani --- ()(-knuł się książę. <---

Powu›dzfno mi, kapłanko. Aha!...

Kto to bxł ten, podobny do mnie, kto»

rego widziałem w. waszej świątyni, 'wó-

una!
Kama położyła palec na ustach.
- Święta tajemnica... - szepnęła.

- Jedno jest tajemnicą, drugiego nie

wolno - odparł Ramzes. ;-Niechże

przynajmniej dowiem się, kto on taki:

człowiek czy duch?. ..
- Duch. - i
- A jednak ten duch wyapxeuyuwat

pod twojemi oknami#. ...
Kama uśmiechnęła się.
- Nie thug gwałcić ja_Mmic waszej

świątyni... - ciągnął książę.

- Przyrzekłeś to panie Hiramowi -

wtrąciła kapłanka.

- - Dobrze... dobrze! - przerwał roz

draźniony namiestnik. Dlatego ani z

Hjramem, ani z kim innym, nie będę

 

est End subway obok stacji
subwajowej.

 
róż mama—ł o t)m_cudzu- tvlku z tobą...,

424E. 9th Si

. |.

wiekowi, który jest tak do mn

ny, ażeby jak najprPdZejwwvjw

. giptu, i nikomu sig nie poka
widzisz... w żadneni państw
że być dwu następców tronu
Nagie uderzył.się w czoło.

mom} tak, aby zakłopot
teraz przywła mu myśl ca
na:: * d
- Ciekawym - rzekł,

na Ixamę - dlaczegp two
zali mi mój vaźęnyw

chcą ostrvedz że mają dl
cę?. .. Istotnie zadziwia

. Kamaupadła mu do 1
- () panie! - szepnę

nosisz na piersiach nas
lizman, czy możesz prz

Fenicja nie robiła co n
Ale pomyśl tylko... W
by ci groziło niebezpig

gdybyś chciał omylić 3

ciół, czy taki człowiek
Fenicjanie to tylko-

w świątyni...

Książę pomyślał

mi. f

<--- Tak - riekt

potrzebował czyj
Ale czy Fexńjcjar

 



  

W przeciągu mojej praktyki pomię-

dzy Polakami, przynosiłem ulgę wielu tysiącom

cierpiącym, pomiędzy którymi może są wasi przy:

jaciele i krewni. Bardzo niewielu lekarzy mogą się |

pochwalić tak bogato urządzcnem biurem jak mo-

je, które jest zaopatrzone X-Ray maszynami i cu

downymi elektrycznymi aparatami, które kosztuja

dziesiątki tysięcy dolarów i które zastosowuję do

chorób różnego rodzaju.-Skonczy!:-m moje studja !

w i praktykowałem w /

największych szpitalach Ameryki i Burópy. Tysia

ce polaków mogą mnie zawdzięczyć ich zdrowie

które im powróciłem. Jeżeli przyjdziecie do mnie,

mogę uczynić tak samo i dla 'Was. Porady udziela ,

się darmo. Jeżeli cierpicie, przychaodźcie do mnie " -

bezzwłocznie, nie czekając do czasu, kiedy już mo-

że będzie zapóźno. Pamiętajcie, że żdrowie jest pil

niejsze aniżeli pieniądze. Co bowiem znaćaą. pienią

dze bez!'zdrowia? Wszystkie ghroniczne cierpie-

nia, bez różnicy przyczyn ich powodowania, jak:

samootrucie; bezregularność; pozostałość W rozwi

nięciu fizycznem i duchowem; brak sił sprzeciwie-

nia się :- nie robi różnicy. jak nazywacie te doleg-

liwości,-czy to roztargnienie; melan

cholja brak apetytu; zatwardzenie; reumatyzm ;

wsa '' '; choroby skóry ; serca; płuc; żołądka; wą

tr6b, ;: nerek; neuralgja: chroniczne bóle głowy i

td.-przychodźcie do mnie. Dam Wam gruntowne

zbadanie i objaśnię Wam, co ma'być zrobione, aby

" Was wyleczyć z najmniejszą stratą czasu i pienię-

dzy. Niema potrzeby zaprzestać pracy i poczujecie ~

się lepjej zarazna początku. leczenia. Niech ten

_ małyKOSZUnie"atrymuje Was. Moje honorarjum Jest umiarkowane. Za

lekarstwa się nic nie bierze. Nie zaniedbajcie swojej choroby i przy-

chodźcie (lziś! - GODZINY przyjęcia: Codziennie od 40 rano do 7 wie-
czorem:; w niedziele. od 10 rano do 3 po południu.

DR. L. LANDIS, 140 East 22 St. NEW YORK.

między Lexington i 3-cią Ave.
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ZAPYTANIE

Czy ald/mhmm Ikoidike , «wd/mmt w

łachmany, -podczas

mrożu, blagajge o f

   

chleba' za 8

marek - i nie otrzym@jącą tego ehle |

ba? |

Vii" to w Bolszewji?

Czy słyszeliście o tem, ażby wyta-

czand sprawę redaktorowi i posłowi

| za to, że nie wniósł prośby o konce

sje na pismo - które dawno już, od

ezteręch. misięcy przestało wycho-

dzić ! - „

(Czy istnieje społeczeństwo bardziej

które w 80

i wieczorów pęzysłuchnje się z przyje»

|linnóścią głupstwom 'niewolmika (w

|„Polityee"' wykazującego, że Polak

nie powinien interesować się tem

się w Polsce dzieje?

t

/

1 , » +

| mewolnieze, nis to

eo

Czy znacie księży. którzy popiera. ,

wolny handel'' w ży-

ł we oezy wmawiająć ludziom, że czyni

się to dla ich dobra?

Cay znacie antysemitów, którzy po-

bierają wolny handel. w 80 proe. znaj

.htjacy się wxręknch żydowskich ?

zagcie ciało ustawodawcze o-

ją pasok ezyli ..

po to. Aby ją potem w ciągu minuty

nnicost wid?

Czy znacie kraj obfitujący w najbo-

którezo lud-gatsze w Europie saliny.

ność niema soli?

Czy znacie generałów, którzy nie-

pokoil? się o płaszcze. bieliznę i kożu-

chy dla wojska dopiero wówezas, gdy
 

uoooooooounoooooóóooooóooo

LISTY Z KRAJU.:

ldo odebrania w kwaterze Czer- ,

Si
se

UTOMOBILO W A

(TECHNICZNA SZKDŁA
I FABRYKA |

Peluy kurs polski i polsko-mgieuul
przy osobistym dogladzie nauczycielu]

L. TYÓHNIBWICZA & CO.

wonego Krzyża. r

Poniżej podajemy nazwiska osób,

| rodziny i znajomych.-- Interesowanii 1
piech się zgłoszą po takowe do kwa-

389 -- 5 Ave. New York City.

 

+ * Frank Bueozka,
Nauka zestawiania, rozbisrania, re-

peracji, jazdy, rysunków i wszelkich
niedokładności w motorach. Nie póró-
wnujcie naszej Szkoły z innemi. Przyj
źcie osobiście i obejrzyjcie naszą szko

le nim wstąpicie do drugiej. Gwaran-
tujemy nauczyć każdego. Dajemy dy-
plomy. Odpowiadamy na listy.

L. TYCHNIEWICZ & CO.

601 East 17th Street. New York City.

Wiécé Obchody.
OdczvtvPOSJedzenla;'

i

|
|

Katarzyna Bay.
Weronika Brodnieckn.

. Białoskórski.
Szymon Bakonowski.
Adam Betkowski.
Jan Czub. --
Anna Chołodyńska.
Walentż Gorożyński. -

| Józef Gate.
Stanisław Gożelow.
Władysława Friedrich"
Marja Hothk.
Anna Kierprowska.

 

 Stanistuw Kadronski.
Anna Kaduk.
Ludja Lubista. &
Stanisław Losowski.
Antonina Mordas.
Edward Makowsk.
August Morzynkowski.
Władysław Niżyński
Pawel Pilszefiski.
William Prokopiak.
Ignacy Różański.
Michał Smiluj .
Maryanna Suszyło.
Joanna Woszyńska.
Ignacy: Wolski.
Katarzyna Zachatsch.

    

 

Pada Oswmtowa Złączonych Towa-!
rzystw Polskich w New Yorku.- |

Posiedzenia odbywają się w każdą
. czwartą środę miesiąca w Domu
Narodowym, 404 E. 15 ulica.
 

 

uKlub Obywatelski demokratyczny.-
Posiedzenia odbywają się w każdy
pierwszy piątek miesiące w sali ob.

. Misiewiczów, 134 E. 7 ulica.
 

za'Polskich Kobiet, Oddzial II-gi.

 

lqlln'klflryvh nadeszly z krajn listy mll

tery Czerwonego Krzyża, pod nnm'm-I

[""qu mróz trzaskający ?

| Czy znacie purtję, która ha wszel-

Ah charaktor soktyv masońskiej, a któ-

tvanózyWw# siebie Najbardziej bezpar-

flying 1 -' Iidzi8 temW jeszeze wierzq?

C'zt kraj, w ktorym wagony

cléestrowe robig 20 kilometrow drogi

jw 'H dm?" "** *

Cry macte kra}. w ktéorym narodé-

I we „Koła Pań" zabierają cudzą wła:

snadé i eg moend obtrżone, gdy je za

to «Harta do and“. '?

Czy zmacie" minst6; po którem bez-

xL'tmw 6fieerowie włóczą po ulicach
«cipka? jekżeże ludzkie #
1 Civ źnacie Patrjot¥zm, który poz,

[MH500.000 ginęć, mirznąć i głodzić

a 50'tysiącóm hdlnć, paskować i
|

|
ł+

 

żyć 'po mażnaćkir ?

Czy znacie KFaj, w którym pisarze,|

przyjmować pósądy cenzorów i urzę-

«linkow pocztowych?

znacie biurokatyzm, który ni-

|mto góry gdy miasta nie
| mają opnłu ?
| Czy znaeje ministrów,
| wnie/i bezkarnie zajmują się -
| MROK/JHWH”)

dzy

. którzy ja-

„fi

znacie kraj, gdzie człowieka,

g. któ-J'y to całą wszeteczną rozpustę od-

| waży się potępić, byle złodziej. byle

! paskarz, byle faryzeuszę ośmiela się ,

nazwać - wrogiem of@łyzny?

| Czy znacie państwo, w którem pół

; miljona ludzi skurezonyeh z zimna i

.głodxwrukn praey i tym rzeszom byle
lullon żyjący z cudzego trudu z ey-

nizmem klechy (rzuęa w twarz: ,. jeste-

ponieważ nie chce wam
* » D'

Serie głodni,

się pracować

w
m
n
e

m
a
+

 

Czy znacie intelekt, który z nie-

wgbwy biernością idzie za wskazówkąi!

W -stopniowego !

bradujące w ciągu 2 dni nad ustawą |*

„1 tou Bruelmmkwm

[-
uczeni, poeci giną -z głodu albo muszą |

**

"a ob ¢

T

8 W 1 A T'

Th "lmłnLnn i Gomórn, ten raj dla

| łajdaków, zbrodniarzy, łapowników,

, niedołąrzów obrudników wszelkich
| « '% » +
(wyznań, slepyeh rządłówi pokornych

i niewólhików, to rendez-vóus złodziei i
| Mk Sut
| z trzech rozbójniczych ce-

t sarstw, ten zamtus prostytutek w je-

|dwabiach i kanalji we frgkach, ten

ję, ta szuja u góry a bohaterstwo cier-

pliwości i wytrwałości u dołu i na

Troneie - to nie Sowdepja. nie carat

ani Prusy, ni Austrja, nie Beoeja ani

|! Abdera. jeno przez robactwo niewoli.

Polska.

Przepaść na wszystkie strony,

W were robak niewoli.

Któż rozpalonym Zelazem ejetni«

zbutwiałe, mrgwiące się od

kg Zystaw.

Z Polskiio Polsce

(Warsz.jt a).

ZONA PETLURY W WARSZA-

+ › WIE.

|
 . tów
||

+
/r 

Przyjechałą-z córką! - Towarzyszy
jej wyższy oficer ukraiński.

Warszawa, 30 listopada. - Dziś po
ciągiem pospiesznym z Krakowa. przy '
bywajaeym do Warszawy o godzinie
8 rano przyjechała do Warszawy zo-
na atamana ukraińskiegó Petlury, Ol-
ga. Przybyła ena ze swą kilkunasto-
latnią córeczką Laryssą, zaopatrzona
tw odpowiednie papiery ukraińskie
pozwoleńmie rządu polskiego na prze-
bywanie w stolicy Rzeczypospolitej.

i

iński nie opuszczający jej od czasu
wyjazdńn z Płoskirowa, oraz niewiel-
'na świta.

Zona
ką zamieszkała w apartamentach ho-

W Warszawie zabawi czas i

 PROTEST PRZECIWKO PROJEK-

TOWI RADY NAJWYŻSZEJW

SPRAWIE GALICJI wScn'ob
' NIBJ.
n 4anak _i.

Lwów, 4 grudnia. -- Komisja obro-
ny przyszłości Lwowa odbyła dziś w
ratuszu posiedzeni:, na ktorem pro-

|fesor Romer, który powrócił z Pary.
ia, 'wygtosH obśźerny referat o ebęc-
nym stanie sprawy Galicji Wschod-
niej. Po Ułuższej dyskusji wyrażono

bpfnje, że projekt Rady
kcalicyjnej w Paryżu cała Polska od
rsuct z oburzeniem j że nis znajdzie
si birden mgr 'stanu, ktoryby się wa-

żył położyć podpis pod takim

'

ukla-

dem. Uchwałeno zwrócić się do pre-

zydjummiasta z żądaniem zwołania

na nadzwyczajnigo posiedze

niż rady miejskiej celem wyrażenia

manifestacyinego protestu
a

Iswow, 4 grudnia. -g Prezydjum

mihsta zwolato na piątek nadzwyczaj

ne posiedzenie rady miejskiej na go-

dzinę 12. w południe, celem zaprote-

 

zbiornik błota, które sięga już po uszyi

gunuśności. zżerana - odradzająca się !

Towarzyszy jej wyższy ofiecr ukra |

atamana Potlinry wraz z ców |

   

| 56- Laza Ave.

 

| INFORMATOR POLSKICH -

w z

B. ZBLSKL -- Polska Księgarnia.
Sprzedaż hurtówua i detaliczna. Kata-

W| 7th8t.,
|

New York
«ancl es

JEDYNY POLSKI SKŁĄD w NBW

. Ścy YORKU: Gramo-

S$ fony, rekordy.

g ' B. „Maruszewski.

“kg-T; 335. B. 14th St.
New York

NAPRAWIAMNMY GRAMOFONY. -

BACZNOSC SUCHOTNICY
i wszysey z zestarzałemi chorobami.
Nasze gwarantowane. lekarstwa was
wyleczą z waszych cierpień.
Po informacje piszecie do: CHEMI-

CAL SUPPLY CO., 425 - 1st Ave.
New York City.

BUGBNJUSZ HECK

lPolski Zaklad Fryzjerski. Ostrzenie

'sprzedśwanie brzytew. Stawianie Ba-

niek. - 131 B. 7-ma ulica, New York.

Polska Fabryka

w SKBZYPIEO

pod nazwą

THE UNION

VIOLIN SHOP

Sklad Hurtowny

1 Detaliczny

Wszelkie przybory w zapasie. Roboty

artystyczmie wykonane. Przyjmuje ob-

stalunki na większe ilości po cenach

umiarkowanych.

PBANCISZEK GIBAS, właściciel. „

127 E. 7th St., New York, N. Y

SWÓJ:DO SWEG0!,. ,

Popierajcie Polską Restaurację Ludo-

wą. Kuchnia urządzona po starokra-

jowemu, ceny umiarkowane. -- 111 St.

Marks Place, New York. (East 8-ma

alica, pomiedzy 1 Ave. i Ave. A.)

'M. GŁOWACKI, właściciel.
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*
@rasbowi przy parafji św. Stanisis

wą B, M.--123 East 7 ul. New York,

- Telefon: Orchard 729
 

ABTYSTYOZY ZAKŁAD POTOĘGRA

FICZNY, 278 B. Houston gl. N. York. |

wykonuje Wwśzelkie prace w t&kre# fo

tograficzny wchodzące. Zdjęcia osób
pojedynczych, grup weselnych, towa-

po cenach umiarkowanych. .

Tel, 5896 Stuyvesant. .

RESTAURACJA WAWEL

317 East 13th 8t. New York, N. Y.

J. GADZIALA -)

Obecny Skrzypek w Kriens Sympho-

ny Orchestra (100 ludzi) udziela lek-

cji na skrzypcach, fortepianie oraz na

dętych instrumentach, początkującym

i awansującym. Ceny niskie.

988 E. 10-ta ULICA, NEW YORK.

 

 

 
W. Bialski, Sklad lekarstw i księ

garnia. 125 B. 7 St. New York City.
 

L. SADOWSKI i A. HELMOND

POLSKI ZAKŁAD MASARSKI

New York Oity
 

_L. JAKUBOWSKA_

AKUBZEREKA
 

 

Sl PRZEMYSLOWYCH

log wysyłam bezpłatnie. - 150

Ewsrci&ński | Woliniu. Policy Po- |

rzystw, oraz fotografji paszportowych |

F. Ślaski. Felis |
Phonograph and |
Supply Co, 139%
Ave. A. róg 9 ul.}
New York. Hurto

wńy skład gramofonów, motorów i re
kordów. Przyjmujemy wszelkie repe:
newzramnfonow * kos

POLSKI SKŁAD KSIĄŻEK, Pocz-

tówek, własnego nakladu, Kalenda-

rży na rok 1920, artykułów religi;

nych, brzytew gwarańtowanych, pa-

skow.

 

 

St.. New York City.

J. CIOLKA ! + -
Polśkie informacyjne biuro. - Wy

sylka pieniędzy do wszystkich częśc
kraju i sprzedaż szyfkart na wszystki
linje okrętowe. Sprawy notarjalne.
144 E, 7 ul. New York.

Launch“! £. Wazeter Adwokat.
130

Fr. W. Matylkiewicz. Jedyny polsk»
Zaklad Jubilerżki, 133 E. 7 ulica, Now

Tork City.

JAN W. SUPEL
KONTRAKTOR INSTALACJI BLE.
KTRYOZNYCH. GŁÓWNE BIURO:
QUEENS BOULEVARD and WOOD.
HAVEN, AVE, ELMHURST, L. 1 /
TELEFON:NEWTON 1031-J.

i 

 

 

 

|

POLSKA PIEKARNIA

I RESTAURACJA

159-8-ma Ave. w New Yorku.

| (Rog 18-4) uhny)

FL Kaczmarskl W. Blażewicz, - wlasc
___ . czmes cians

PIRRWSZA POLAKA PRACOWNIA

gotowych sukien damskich i dziecin
QUEENS DRESS

Grand & Carter Sts.
BLMHURST, L. I., N. Y.

Pramwa) Grand St.dowiezie na micjace |

JAN MĄCHCZYNSKI Reperscia |

obuwia. 644 E. 1.3 ulica, New York

“Had hwłmianu imuyohlwia-

tów Jana Falowskiego, 329 Av. A. rog
14 ul. Naw York. ~ |

1

 

>.> --. ---

 

 

 
J. POL .

| Pierwszorzędne Pracownia Krawleeks
128 East 7. ul., New York.

NOWY POLSKI ZAKŁAD

- MASARSKI

Wielki Wybór

wędlin, śżynek

* kiełbas i in-

nyeb produk-
spożyw

czych. Ceny nadźwyczaj niskie. Po |

leea sig łaskawej pamięci Szan: Polć
Hil. Bracia SAPETA, 189 Ave. A.
(pom. 11 i 12 ul. New York City.

 

  
W. A. Woły pies dostarczu doborowej

muzyki na wszelkieokazje. 445 B. 6

ulica, 2 piętro, New York.
 

 FABRYKA GRAMOFONÓW, Kropi

deł, Pocztówek, Krzyżów i 1mm}
darzy. Hurtowna Sprzedaż. Drukar-
nia i Księgarnia. Dobry rabat dla W/
gentów i sztornikow. White Eagle Pro ||
gress House, 185 Ave. A. New York.!

||

i t. d. Katalogi wysyłamy na »
:| żądanie. F. PORTUNA, 422 East 9th

| Brooklynie.

E, 1 ul. New York. Tel. Orch. 2583...

i Store. 143 Drigg#s Av6.
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A. WYDRY
Wmsburg, Bro
Cukierki, eyg
#azety i przy

8. SKONI
TOWSKL Jed
wia na 5-ej A

Wa
Mgskiczgo, damskid

GRAMOFONY NA
TY prosto z fabryk

| ntu.. Można wybrać g
w Skladzie JANA STĄ
579 Grand St., bliskoI

-. Brooklyn, [N.
Telefon: Stagg 4

WIELKI WYBOR , REP
- DO GRANIA

--- ---+
swo) Do swRI

POLSKA AKCYJNA 8
HANDLOWA

posiada artykuly prosef
~ likatesen. Ceny UmAArP
127 Wythe Ave., róg: 8-oj
75 Grand St., róg Wylh

- 199 Redford Ave róg
Pach

GREENPOINT BROOKE
WWW

""" .- W. ADA

Polski Skład@

192. Drągg# :.

Brookly

ciw

nine lice zzo

rumu Pm +

[795 Manhottań A

Telefon 2215 Greeny

M. ZIELENIBWBĘI.

dny polski skład. 8 6

Drin: Ave, Breo:

Graham Avenue.

(J

f

JedynyAnaheimpol
bliczny. A. 8. BA
Drigge ave., Tol GptJie

Polski skład kufrów. i .W
W. SBBAI’INOM 178

Greenpoint-Brooklyn.
opepepoonśe

S. KRUSZEWS

Jedyny Polski Złotnik, kt
ladne biżuterje. - Prośj

daków, odwiedzić u
187 Kent Street, /”Btt

(Greeń$oiht

CENY UMYAREOT
my" >

 

Polski Skład Obuwi&

Retail Shoe Store,

Manhattan Ave., Brook

W. SZYMANSKI-8

Polski sklep galante

acd

bór bielizny i dziecię

A. WIECZKIEW

Ave., Brooklyn.

wszelki wybór bieli

' skiej i dziecięcej.

h

  

 

Akcje Spółki Wydawniczej „Nowy

   

\ Posiedzenia odbywają się w l-szął Jan Zonlowski. , 5 |. wierz! calwehaj! milez!" zamiast stowania przeeiw deeyzji Rady Naj nwindunu, iż przeprowadziła się ńabywać codziennie W administracji 424,

Xxi 3-cią środę miesiąca, w Domu Nal Roman.) Zieliński | [stworzyć nakaz: „myśl. twórz! węższej w ępraulc Galicji Wschód: |; mieszka obecnie p. n. 414 I Cta New Yorku.

'rodowym, 404 E. 15 ulica. Familja War'owtij. | eayht" . niej. f ;- IL w Niw Yank“. Akcje są 10-cio dolarowe.
i w F &

¥: ~.

 

 

wu widział swój

jeżdzający póobo

gowybrali protektora dla siebie.

- Panie - szepnęła Kama - alboż

nie jest ci wiadome, że Ramzes Wielki

miał, oprócz swojej własnćj postaci,

dwie inne dla wrogów?... I tamte dwa

cienie królewskie zginęły, a on żył...

- No, dosy& .. - przerwał książę.-

Aby zaś ludy Azji wiedziały, że jestem

łaskawy, przeznaczam Kamo, pięć ta-

lontów na igrzyska na cześć Astoreth,

a kosztówny. puhar do jej świątyni. -

Dziś jeszcze odbierzesz to:

Skinieniem głowy pożegnał ka

ke. :

Po l‘] wyjściu opanowała go .,nowa!
fala myśli:
Admawde przeblogh są Fommame

Jeżeli ten mój żyjący wizerunek jest
eztowickiom, moga mi zrobić z miego
Wielki podarunek, a ja czyniłbym kie-
dys cuda, 0 jakich bodaj nie słyszano w
ESgipcie, Faraon: mieszka w Memfis, a
jednocześnie ukazuje się w Tebach albo
w Tanist; . | Faraon posuwa się z armją
do Pabilonu, Asyryjczycy tam groma-
dzą (główne Siły, 'a jednocześnie - fa-
raon'z inną armją zdobywa Niniwe...

Asyryi.

   

ków z kudłatemi
nich. Ale dziś z

musiał ustąpić:

odegrał Hiram

si mieć wojne7

odejść na północ.

księcia,

ny, a Zarazem C(

   
  

  

 
Sądzę, że Asyryjczycy byliby bardzo ski, jakie

zdumiceni takim wypadkiem. . .' | którzy

I mown obudziła się w nim głucha | a nawet ludzie

ijenawisć do potężnych Azjatów i zno- !
o gx* |

~  

jowisko pełne asyryj-
skich trupówi;całe kosze odciętych rąk.

Teraz wojna stała się dla jego duszy
taką koniecznością, jak chleb dla ciała.
Bo nietylko mógł przez nią zbogacić E-

gipt, napełnić skarb i zdobyć wieczno-
trwałą sławę, ale jeszcze - mógł zaspo

koić, dotychczas nieświadomy, dziś po-

tężnie ro7budzony instynkt zniszczenia

Dopoki nie 7obaczxł tych wojowni-

tak ciasno z nimi na świecie, że ktoś

Jaką rolę w obecnym jego nastroju

- zdawał sobie sprawy. Czuł tylko, ż
Ąwria jak ptak przelo-

tny czuje, że w miesiącu Pachono musi

Namiętność wojny szybko ogarniała
Mniej mówił, rzadziej uśmie-

chał się; przy ue

z wojskiem i ar
namiestnik

noszą broń, szlachecka młodzież

się do pułkgów., Zwróciło to uwagę św

w y -quitt and1) w a)“ Lou allt cale Ad. we

tryumfalny woz, prze-

‘\hoxa

w OJ O

cach i

i brodami, nie myślał o

awadzali mu. Było mu

 

oni, albo on.

czas

i Kama?" - z tego nie

ze hu

ztach siedział zamyślo:

raz częściej przestawał |

ystokracją. Widząc ła-

zlewał na tych,

  

starsi, poczęli zacią

 

tego Mentezufisa, który wysłał do Her=

list tej treści:

()(l przybycia Asvxvlkao“ do Pi-

Bast, następca tronti jest rozgorączko-

wany, d jego dwór usposobiony

wniezo, Piją i grają w kości,

poprzednia: ale wszyscy odrzucili cien:

kie szaty i peruki i bez względu na:stra

szny upał chodzą w młmmxku'h ezep- |
i kaftanach.

"Obawiam się, aby. ta zbhroma goto-
wość nie obraziła dostojnego Sargona"
Na to Herbor natychmiast, odpowie-

dział:
"Nie ie szkodzi, że nasza

ściałaą szlachta polubiła wojskowość, na
przyjazdu Asyryjczyków, gd

będą mieli o nas lepsze wyobrażenie.
Najdostojniejszy namiestnik, widać o-
świe« odgadł, że(ony przez bogów,
śnie teraz trzeba dzwonić mieczami, kie
dy mamu u siebie posłów tak wojenne-
go narodu. :

'Jestem pewny, że to dzielne usposo-
| bienie naszej młodzieży da Sargonowi
do myślenia i zrobi go miększym w ukła
dach"
Pierwszy raz, jak Egipt

raylo sie, n młody książ
plum
menina: i - wykr: 101mmy,/*

Co prawd

zmewie-

igiptem, zda
oszukał ka-

stali za mm F?”

tajemmitica tr
płani njawet me podeji

Najlepszą wreszcie

L+] #?

Alli

do zajęć administracy

posiada jakiś płan, jak

rem.

7% di

go cztkać na nowy

upodobań Ramzesa.

wia-

ła trochę mizerna,

| zdrowe czy zmęczone,

dal bardzo ładnie.

slady“ał przykolebce

TK©

( s
a\l\<tatu z Asyrją, czego ka-

zewali.

wobec kapłańskich dostojników była ru

chliwosé jego charakteru. Wszyscy pa:
miętali jak łatwo, w roku zeszłym, prze-
rzucił się od manewrów pod Pi-Bailos

| d ocichego folwarku Sary i, jak w ostat-
nich czasach, kolejno z: :

jmyceh, do poboz-
ności, aby znowu powrócić do uczt.
też. z wyjątkiem Tutmozisa, niktby nie
uwierzył, że ten zmienny młodzieniec

rego będzie dążył z niepokonanym upo-

Tym razem nawet, nie trzeba było dłu
dowód zmienności

Do Pi-Bast, pomimo upału,
chała Sara z całym dworem i synem. By

dziecko trochę nie-

Książę był zachwycony.
niejszej części pałacow
znaczył Sarze dom i prawie całe dni prze

Poszływ kątuczty,manew

‘ się w najw

'maską następcy

- Patrz

lpalał sie do nezt

'To

ies hasto, do kto-

yisie ?t...

mu daruje
moj topor..

PE2YJC~ rodzony".

ale oboje wygla-

W najpięk:-
e rrodu, wy-
AÓ s wszym s

swego syna.

 

+ A
dzo predko odpasali nw

ykwintniejszą

kostjymu była dla nich
szą, że książę po kilku

do mieszkania Sary, a
na, swego sytla . ...

ulubieńca -

istny płatek róży. No
wyrosnąć c
T to różowe psklę

ło, rozmawiało, na
ści w kapłańskiej

Czy ty widzisz

- wołał z8
- Zapamiętaj sobig

żebyś opowiedział

Nic dzm'ne&

jego dwnrza

ga zostac nig
dziecka, któr

praw dynast]

N *~

 

   

  

   

  

   

   

  

  

   

  

  

 

  

Tutmozis
jakie 1

złowick,

pułki
. 1 tg



   

  

 

    

  

  

  

  

   

  

    

  
  

  
    

     

  
   
  
  
   

  

   

    

  

 

   

    
    

 

  
  

     

      

 

     
   

  

  

      

   

     

   
   

 

     

     
  
   

     

     
   

        
    

  
    

   

       

      

   

  
  
   
  

1€ j]

nowe sgkoły w No—

rm Yorku.

i (3

'travej pn.:-(Haimon

o wvasygnowało 15

na. eele szkolniet-

rku. Jak wiadomo

(osunku: do liczby

zkólnym posiada za

już czasu

dusz na nowe szkoły

'nudasta mie, bardzo

ady doptero <przedsta

w szkoach wprost prze

przyszli: do przvknnmfin

nowych budynków -szkol
U

ektowarfe); sumy 15 miljonów

14 > i | 709
 

ua budawe 27 nowych

tak: w Manhattan 5 nowyeh

sów; w Brenx 6 nowych budyn

w Brooklynie 11 nowych budyn

Rich-
   

w Queens % nowy w

bd I nowy.

tego jest 22 budynków, któ-

i budowa, jest w toku.

zem wszystkiech budynków -no-

ych będzie 50, w ktmwh pomieści

ie 62,455 dzieci.

Koszt 27 nowych

ra 12,360.694 dolary.

Aresztowanie pogrzebowego, który

sprzedawał alkohol drzewny..

szkół obliczajś

gie ją aresztowała 6 osób w Broo-

i Nowym Yorku, na których
dejrzenie, iz oni sprzedali ten

oholu drzewnego do

Alkoholemtym zatruło

zapas: Mk

Mass.

57 osób w kilku miastach.

led'uz zeznań jednego z areszto-
nazwsikiem Panerelli, głów-

lkoholu ma być po-

:'Y-Hrmrklylxa nazwiskiem J.

d

SIaw(ą 2

Hi opewmdał. iż w dniu 20

cha) do Nwwego Yorku

zo Nato. Raisborg z Hart-

t Frost 5

¥for

 

kirpi«

oly na <wisia. PańnereNi zgo

lef | pod

komi-

(w #

alko br izmu

+12 Alfiuil 1

 zł się na żądanie Pa

zabrano sie do dzieła. > I

  

   

    

  

      

  

cenie]

by w:”kkk"ch.

miata i nie ma pożytku i żałować nie-

wie

większą l i

 nl iw i ów y= ny ~- I,

® _| DR. B. HOHENBERG

iy Modije. m ies. #1 | Słynny “if", Łe starego

kohoł drzewny sprzedał go za wódkę. | bl)“, & ogólnie inany W
New Y o r k u i okolicy

leczy z najlepszym i pew

nym skutkiem wszelkie me

domagania żołądkowe, pićr

) siowe, wątroby, nerek, różn:

objawy reumaty:mu, bemu .

£ roidy, różne zatrucia krwi, ł

shoroby skórne i zaraźliwe

Dokonywa wszelkich cięż

kich operacji n mężczyzn, ku

biet i dzieci w swoim ofisie.

lub w prywatnym szpitalu.

Specjalnie zaś przepuklinę )

Uml/3:0

dziesiątków

on :też odpowiadał za śmierć

ludzi 4 kto wie czy . nie

czeka go śmierć, Jest to wprost

tworhe. i nie do uwierzenia, aby czło-

wieki świadomie dopuścił «ię takiej

zbrodni za pórę tysięcy dolarów.

rów.)

TeCT |
[UKARANIE PASKARZA. 1
| e .

|'Fśfrdm-mmj
co Sydora Greenspan na podstawie

aresztowano niejakie

tej, 30° 24 listopada „przedał pewyej e i „?
estakraeji 15 tysięcy funtów cukmi ślepą kisskę (Appendicitis)
›› 21 i pół centa za W czasie przy pomocy SIWLJmqum

rurga z Wiednia.

Ktoby nie mógł prsy jść w
#obiócie, niech listownie opi

#ze x calym, zaufaniem swą

chorobę, a dostanieuQ/ciwą
P I bezpłatną poradę.

znajdzie się w sądzie oskurżony o lm; ww'dz proszę Lal‘nyo in*
ha- czek pocztowy.

DK, B. HOHENEEROQ

. , . 304 - 2 Avo. Naw York City
~ Jesfix to pierwsxzt Wyprilok ukaramia pom. 17 i 18 St.

paskatza cukru. Jest to stanowezo za | 4

tym (ena cukru była 12 centów, czyii! 4

że pdskarz ten zarobił 9 i pol eenta

wo fi(meie, a ogółem 1425 dolarów.

Sąd federalny skazał go na zapłie

1500 dolarów kary.  Przyteat
 ostrzegł go, że gdy jeszcze raz

skars(fwo, to skażagy będzie i na

rę pitinkżną i na więzienie.

 
 

 

 
 

| kich jak G wod > Godziny ofisowe: . $
.] ich ja reenspan jes z A imało, (bo takich j: i sp: jest ; Codsiennie od. 9 rano do ® +.

It i porobiłi oni na paskarstw ie | ©
wieczorem,

nie tysiące, ale setki tysięcy dolarów: t
taa.. daik ata" . Telefon: Stunyvessao| |naz
(idyby tak władze porządnie sig z: ) a &. hatin A P

brały do skóry różnych paskarzy i] _3 A -

esoło spędzić czas w @ronie mase

||- 1
zaczęły mumwyjesztowunm. to mo} ,

żeby [lenny wpgót spadbyąj cukru bY-| czek i masek, ten niechaj eo: żywo za-

toby ppddostatkiem. mawia hih-r na maskaradę H-mnun'ń

KALENDARZE NA ROK1920
tazdty amerykańskie rozpisują się | Kalendarz ARMJI POLSKIEJ, za

M l“‘“"i"~i śpiewaczee operowej, nazwi-| Wiera wszystkie rozporządzenia Pol

( Rosa Raisa, która przed kil u‘flsiego Generalnego Konsula w sprawie
J A_łłhlhl się do sądu z zamia- owczymauia paszportów, wyjazdu do

krajy i t. d. Ilustracje Wojsk Polskich

Polskich Bohaterów, Poezje i opOŚri z
daria, Cena 60 centow.

Humor,:yczny kalendarz BOCHA.-

NA, zawiera dużo śmiesznych

ków -i karykatur, historyjek,

doborowy humor zżycie Polaków w

Ameryce i Polsce. Każdy uśmieje się

i ubawi sig do ROZPUKU. Kto nade~

fle JEDNEGO DOLARA, otrzyma o-
somite bydwa kalendarze. Piszcie do wydaw-

Wielkie zamówienia na okręty. ; cow: POLISH PUBLISHING CO.-
|

wie

za

oyć

'150 East 7th St., New York, N. Y.
I‘mmum, iż rząd eofnal wiele 10,“th Kupcom i agentom udzielamy do-

traktów na budowę nowych okrętów, łbry rabat, jak również każdy może
dobrze zarobić, kto tylko zechce te ka-

lendarze rozpowszechniać w swobod-

Maia szkoda - krótki żal. | 4

  

dkiem
«hlmul

rem wybrania pierwszych papierów o-

Wiądomość ta nie in-

teresowataby nas weale, gdyby nie to,

że gazety angielskie z maciskiem pod-

kreśliły, iż Rosa Raisa (prawdziwe jej

nazwisko jest Roisa Buchstein) wy-

rzekła się obywatelstwa polskiego..

NwiPul'sku z takich obywateli nie

żartów
Z

ma. czego.

 

 

warszfaty okrętowe w Nowym Yorku

i Brooklynie mają olbrzymi nawał pra
| a P

ey pray budowie okrętów dla kompa-

 

A | pji p.t'wntnych. Obecnie warsztaty nymi i ”IIRJOUWUH (31

€Pę porozumiał yig "AC q“'v_'q<nlu re mają zamówienia na wielką |~--
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sig tedy do jednego ‘le‘flT’lion‘u zamówiła firma „Standard
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rrzebowym Romanellim i ten

kobol drzewny skorzystał że

Keri | przyrzek), że dostarczy

zapas wódki ,

berg zgodził sie zapłaeić 1600

wódki od każdej

Rie: tylko

150 dolarów 'komisowe-

tych beczek do

właściwie ”kawy?-dmc t-

zą

miał zaknpić ile

On

pwienie

e. Romanelli x*nlnł się

tenże sam daień f.]. _łn-g'n

bedzekomaneWHi wysłał 7

wiicco do Nowego Yor-

u Salsberg wysłał 3

tFord,

asd

) W

a dwie śpr'mdnł

włochowi, na-
» %
rOnX,

ek 22 crudnia, tenże

ix telefonował do Pe-

pił i nie sprzedawał
  

 

  

ehowego, ho to jest

Pan

t do

reli- zateleto-

Hartford

vniał się

do

rz ze sprze

1, jednakże było za

piz sprzedał jed-

 ›e. Resztę tylko

  

  

  
   

  

  

4 rr

A

Ihe

| ginalniejsze maski, to trzeba być na

rwi

woth

ski zwaleza kościół naroflowy ''? -
ransport Co, 5 'okretow. ye

Exansjort €0. nkreton Wstęp do kościoła wolny.
Przy budowie tych okrętów zatru-

dmnnwh ,Fut kllkadnesxąt tysięcy |u-

dzi. . ź
Ludowa!

o Rokn i miech żyje Polska

Ks, W. Trzepierczyński

161 - 15th $t.

Drobne Ogłoszenia
POTRZEBA MĘŻCZYŻN

(Help Wanted Male)
w------___—_-FW

ROBOTNIKOW |

potrzeba na wewnątrz i zewmatrż do

pracy fabrycznej. 45c na go:

dzinę. Placa co tydzien.

Stałe zatrudnienie. Zgłoszenia;

CORK INSULATION WORKS

NATIONAL DOCK, BLACK TOM,

JERSEY CITY N. J. f
|

MASKARADA TOW. SPIEWU
\ HARMONJA.

Nie dużo, bo zaledwie kilkanaście
dni dzieli nas bd maskarady Towarzy
stwa Śpiewu Harmonja. Oto w sóbo-
tę, dnia 10 stycznia 1920 roku Tow.
Harmonja urządza doroczny bal Ma-
skowy w pięknej sali Man-
hattan. Casino naV 155 uliey West-i 8
Ave,
Jak wiadomo, każdy bal Harmonji

vieszy kie zawsze ogromnym powodze-
niem. Zwłaszcza bale maskowe znane

sa nie tylko w Nowym Yorku, ale

nawet na pkolice słynne.

Chcse ujrzeć najpiękniejsze, najory

z + (2
Maskaradzie Harmonji. A przytem

młodzieży Obojga płci cały rój. Dobo-

ob-

RUHUTXIKUXY

trzeba

Stenget & Rothehil

kto chee Sts., Newark, N. J.

<Hm<~h „lęku/57h po

rowa [mlska orkiestra i plękna do p.nrnlńw Dobra p’un

, Main & Kossuth

y+>

szerna sala dopełniają eałoścei.

K to więc
 

żądny zabawy,

+-

| | POMOGE W PIECQU DNIACH ---

Bez Truciza, Cięcia ani Bólu

LECZE CHOROBY: 4

Zołądka, Piuc, Nerek i Pęcherza.

Nie Płaćcie za Bezskuteczne Leczenie! sk. |

JA WAM POMOGE. -

Utrata Sił, Nalwcrężenie

) Plucow@ choroby lecze imam

Krwi wszystkie Wyrzufy, EHczema

i Puchiina. Przecis Choroby kobiece:
i y wchoroby kobiece Wi
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Chereby mężczyzn: Nerwowość,

Pincea. Astma. Bronchitis,

Tatruct

rzędy, Śxvurzhy

Zatructr
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choroby skórne jak

ta mee ste chorob
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Przy jd zee
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mei IxN }) peiiiawit'e
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Na odpa $

I ZWYWAC

  
  raz-,

nych chwilach pomiędzy swymi krew. |

4 6:30, 6:40 | 7:53,
(mniam 0,

|
I
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DROBNE OGŁOSZENIA.
DOSWIADJZOXNEGO ., wicka

| sorte win staroso Rh!“ talu

| Zaptala Pos w idezeni :w" 6D) € I a

man Bros, 4th 8 Jefferson Sts. Hobo

| ken, N: J.

---»------ -|--- - &

|

„ROBOTNIKÓW

| Jo pracy wewitatrz i zewnątrz fabryki

8 godzin dziennie, dobra zapłata

Stałe zatrudnienie.

+

Zgłoszenia w Einployment Dept:

PROCTOR& GAMBLE .

MANUFACTURING COMPANY.

PORT IVORY, STATEN ISLAND.

Nrać należy Ferry: South Ferry do

8. 1. później tramwaj do

Kliżabethport wprost do fabryki, (2

|

t St. (ieorge,

+---------- ......

PRA SOW AdIY
lalek

Dobra zapatą.
* 144 B'way,

na ziuine J. puhu'

Trion Toy

Ifklyn. (1

ZYOKIEN 25

doświadczonych. Stala praca . najwyj

sze płace., Zgłoszenia całe tydzień.

AMSRICAN WINDOW CLEANING

COMPANY |

 
377 Jay St. B'klyn. (1

ł) « -

# r « y

6 ROBOTNIKOW 6

s polrzeba natychmiast

Stale zajęcie

. z

50 cexsów. na godzinę.

i RAMBERG D.D.& REPAIR CO

Foot of Dyekiman St.

Brooklyn, N. Y. (18

 

P 0 L A C ¥!

Każdy z wus może źrobić sob w rio

mu wódkę lub piwo. Za jochu'gi dolara

wyślę przepis w polskim język u.,

214 FRANKLIN STREET,

N x., (4

_ROBOTNIKOW'
MOŻEMY DXTC
200 ROBOTNIKOW
pu 50 cent

Brooklyn,

U A T

 

zodzmg _

POMOCNIKOW
po 34 cento.

Świetna sposobność do wynuczenia się
fachu budowania okrętów›w krótkim

w na godzinę

CZASIE
 enia gotowe do pracy
- SUBMARINEBoAT Corp.

NEWARK BAY SHIPYARD
PORT NEWARK, N. J.

L- Służba +kole pos nt w pro
 

t do HxH/._x'c'h

yardów '

Liberty St

25 minut

przez Jersey Central od

w New Yorkn,

PoctagF adehod7}q o:

Jazda trwa |

6;13,!

- Opłata kolejdwa

kosztuje tam i z powrotem $1.25 ty-

lub Tunele padyagdmn'

iver. do Park Place w 'N?" u ae*:

1 potem brać tramwaj lub “24 ‘f} (3)

POTRZEBA KOBIET
(Help Wanted Female)

»|

~-

KOBIET -|
potrzeba do prasowania męskich mlęk

kich kolnierzyków, Doświadczenie zh)

 

teerne, $14 na początek

OPERATOREK

INSPETOREK

(rnaPAKOWANIA

ene. Zgtoseie sie i rezmóweie sie

 

 papierowe skrzyniepraca i świetne warunki Mhn-

z I‘AIH‘

DEL PARK, Inc.

Ith & Marshall Sts, )

ELIZABETH, N. J. -

OPERATOREK --

 

 

potrzeba doświadczonych op ratorek |

| do pracy przy dzieciecych sukienkach ›

Dobra płaca, stałe zatrudnienie

Potoć o Mr. Rubin

X E WTOY C 0 t

143 Bleecker St. Newark. (1 |

DZIEWCZĄT -

«wstej sanitarpej. wulnej

«ka praca, ”wich- zatrudnie -

NF mm Co.,. 485: Broad-

-

|

|
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Nim]

swoich przyjaciół.

© PEPŁOWSKI POWIADA

KTO CHCE SPĘDZIC WESOŁO ŚWIĘTA BOŻEGO NARODZEN

ZWIEDZI SKŁAD GRAMOFONOW JANA STOJOWSKIE G0
Ba tam gramofony różnego wyrobu, jak również największy wybor rekor-

dow na Brooklyn i okolice w dwu piętrowym składzie, w którym mieści się wy:
bór Gramofonów jest jeszcze za mały dla pomieszczenia klijencji.

Pięć lat egzystencji daje najleps
Kto raz zwiedził skład Stojowskiego, zostaje stałym odbiorcą i sprowadza

Za gotówkę lub na łatwe spłaty można wybrac Gramofoń do gustu.
Dodajemy rekordy dąkażdego gramofonu na spłaty.

  

   

   

  

zą gwarancję, za rzetelność prowadzenia.

 

28 aiUf‘O

 

 

dajemy 6 kawałków do grania. '

COLUMBIA GRAFONOLA l

NA SPLATY $32.50. ł

 

  COLUMBIA GRAFONOLA i
- za $60.00 |

Dajemy 12 kawalkow do grania.
NA SPŁATY $866.00 -

 

  

 

COLUMBIA .
., GRAFONOLA o z

-- za $100.00. *  

    

  

  

 

  

 

 Specjalna -pecjalna Oferta. -
Tcn piękny gramofon z najnowszymi urządzeniami, gra wszelkie-

go wyrobu rekordy. Gdzieindziej sprzedają po $150.00 i więcej. My
oddamy wam za $135.00. Do tego dodamy wam darmo 24 kawałków do
grania i 300 igiełek. ,

$15.00 z góry i $10.00 miesięcznie. Kto wypłaci w przeciągu sza-
ściu miesięcy, otrzyma 36 kawałków do grania. Kto wypłaci w trzech
miesiącach, otrzyma 42 kawałki do grania.

Rekordy, które dodajemy, są prawdziwe Columbia, me tansze jak

po 85 centow. - $

Korzystajcie z tak niebywałej sposobności.

Zw@edźcie skład Stojowskiego, nim kupicie u obcego.
Na żądanie wysyłamy katalogi bezpłatnie. Skład nasz otwarty ca-

łemi dniami, wieczorami i w niedziele. *

: Przyjdźcie, piszcie lub telefonujcie.

_/ JAN. STOJOW SKT:

579 GRAND STREET

BLISKO LORIMER STREET, <- BROOKLYN, N. Y.

*

 

  
 

1 Telefon: STAGG 903. .
&

   

 

 

DROBNEOGŁOSZENIA

- DZIEWCZĄT LUB
KOBIET

S‘ti'l' zał mudnienie przy „PUNT-

waniu maszyw do

ROBIENIA CUZIKOW ! JOHNSON COWDIN CO.1 wy koney/n ich. $12 na począ tek

1 !)„mlwW V hollllś.

szybka promoeja. Brać należy

G. H. HARRISCO.

61 CLYMER STREET

BROOKLYN.

Stała posada,

tram-

| wsaj Crosstown lub Greenpoint Cage.

(5-

DZIEWCZĄT e
DZIEWCZĄTWyjątkowa

dia plgulmwljnu dziewcząt

powyżej 17 lat wieku

/* lekka, czyściutka praca

przy taśmach

w

a &
sposobność

kapełuszowych

bardzo widnej fabryce*
nowoczesne ulepszenia tramwaje

przechodzą obok. Wysoka skała płacy
Dwanaście dolarów

czątkującym, Doświadczenie zbyteczne |
Moralne

Proj ›heemy.

~ RH. COMEYCO

dziewczęta

niaków nie

783 - 19th STRERTE~>...

BROOKLYN, N.Y

DZIEWCZĄT POTRZEBA
DO DEPARTAMENTU
WYKONCZANIA

MUSZA BYC PPZYZWOÓITE
ŚWIETNE WARUNKI PRACY.
Dobra płaca dla odpowiednich.
ROHNER MFG. CO. |
WEST NEW YORK,

NEW JERSEY. -e
MEZCZYZN potrzeba do operowania
mary ruchomych obrazów w tea.

Htisko: 48njl.St. 

Cezymy we dnie lub wieczara-
wi, Alneriean Theatre Building, 044
Xth:

(5 |
|
|

Telefon:

'] HORYZONTALNYCH WARPEREK

~lmn/Mm do lekkiej pracy fabrycznej,

 

-araezgnenmanenoon.

-DROBNE:OGŁOSZENIA. _

POTRZEBA
DO NAWIJANIA MIEKKIEGO |

JEDWABIU!

 

    

   

   

 

 
Doświadezonych g-

adezonych .*

DZIEWCZATpotrzeba
:]uxprm—y przy elektrycznych lagnp-

kach, Dobra: zapłata, pri

Jdaknajlepsze warunki pricy.

Action co.

119 Sussex Avene

Hvar

. NEWARK, N. J/ -

200 NAWLACZEK KORAL

|POTRZEBA. PŁACIMY WYSO

KIE CENY ZE WSZYSTKICH,.

VILLARI, 245 EAST 11618,

(16) F

DO SPRZEDANIA domowe rzecz

dwuch pokoi, oraz maszyna do

cia, za małą cenę. 163 Ludlow St.

dole, od tyki, New York City.

RĘCZNYCH WARPEREK.

I WARPEREK
stała

791 RIVER STREET, _

PATERSON, N. J. «.(:
 

e
d

 

 

KOBIETY" ,

lo czyszczenia "'ofisu''-z jakie trzy, Building
Płaca $9 tygodniowogodziny dziennie.

Osborn, 72 iBeaver Street

. DOSWIADCZONYCH _

OPERATOREK °

potrzeba na słomiane kapelusze

także początkujących ,

$10 na Vpuvnmk

Szybka promocja.

BONTON HAT CO.
AJFirst St. Elizabeth, N. J.

 

   

   

    

 

(5, 
  wirrr arrrr--%

DZIEWCZĄT --DZIEWCZAT

/i

ODDAM DZIECKO, jeżeli dobra A
milja przyjmie je za swoje. Chilo Wiec

Dohw «xpha i stałe zatrudnienie.

Pytać o Mr. Smith.

GEO. TIEWNAN & CO. |

  

          

 

    

  

   
  

 

   

 
81° Boerimm St. Brooklyn. (2 rok stary. Chętni .przyJąc, zechcą! się

-g--- - pod No. 94 East 8-ma ulica.
L.A.?” chcecie zarohié #8 do #12 tygo- róg 1 Ave. -- 1-sze piętro 'ekla
dniowo w waszym domu? Móżemy dać! Szymberska, 6. o, A. Celmer, /New

wam dosyć róboty na 12 miesięcy, wy- | York City.

konezania, ezyszezenia i wycinania blu

 

24$

DO KRAJU

zek. Doświadczenie potrzebne. I. & C.

Waist Co, 663 Bergenline

 

    

  

Ave. ponad
I

    

  
  
  

    

     

West New York Post Office, West

New York,NY. (3, Kto Chce pracować na okręcie kilka
- - tened lgodgm dziennie, przy lek za

OPERATOREK Icm. niech się zwtgciydo: s ft
potrzeba 5 |_ GKEENWICH LABOR AGENCY

PRZY UBIORACH I 129 Greenwich Street
HIRSH & MASON | New ¥ork. X V,
9 West 19th Street

ŚILNEJ SREDNTEGO VVIEKU

   

  
KOBIETY

DO OGOLNEGO CZYSZCZENIA

ZGŁOSZENIA:

CIEBONS MFG. CO.

_Street, & Hudson Boulevard

mm CITY; NJ (4
 

   


